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Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning – STINT – inrättades den

1 augusti 1994 efter beslut av regering och riksdag. Stiftelsens ändamål är att främja interna-

tionalisering av svensk högre utbildning och forskning. Stiftelsens verksamhet skall byggas upp

successivt på grundval av Stiftelsens egna, självständiga bedömningar och aktiva planering.

Stiftelsens styrelse

Styrelsen har under år 2002 bestått av: direktör Anders Mellbourn, Stockholm, ordförande; 

riksdagsledamot Majléne Westerlund-Panke, Halmstad, vice ordförande; docent Li Bennich-

Björkman, Uppsala; professor Henrik Christensen, Stockholm; docent Eva Hansson, Lund; 

docent Anna Hultgårdh-Nilsson, Lund; utredare Torsten Kälvemark, Södertälje; 

direktör Jan Närlinge, Stockholm och professor Thomas Rosswall, Paris.

Revisorer

Auktoriserad revisor Jan-Erik Söderhielm, Ernst&Young (ersättare: Per Björngård,

Ernst&Young); avdelningsdirektör, auktoriserad revisor Ulla Kalén, Riksrevisionsverket 

(ersättare: avdelningsdirektör, auktoriserad revisor Henrik Söderhielm, Riksrevisionsverket)

och professor Leif Wastenson, Kungl. Vetenskapsakademien.

Kansli

Roger Svensson, verkställande direktör, Charlotte Elam, Malin Flobrink (tjänstledig från 

september), Anette Karlsson, Mattias Löwhagen, Göran Melin (föräldraledig augusti-novem-

ber) och Mari-Anne Roslund.

Stiftelsens uppdrag
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Kulturvetenskaper

Docent Li-Bennich-Björkman, Uppsala, styrelseledamot och ordförande; professor Karin

Aronsson, Linköping; professor Gudrun Dahl, Stockholm; professor Peter Esiasson, Göteborg;

utredare Torsten Kälvemark, Södertälje, styrelseledamot; professor Anne-Marie Leander,

Stockholm; professor Eva Larsson Ringqvist, Växjö; professor Mats Lundahl, Stockholm; 

professor Kim Salomon, Lund och professor Johan Svedjedahl, Uppsala.

Medicinska vetenskaper

Docent Anna Hultgårdh-Nilsson, styrelseledamot och ordförande, Lund; professor Christian

Berne, Uppsala; professor Anders Björklund, Lund; professor Nils Lycke, Göteborg; professor

Maria Masucci, Stockholm; professor Gunilla Olivecrona, Umeå och riksdagsledamot Majléne

Westerlund Panke, styrelseledamot, Halmstad.

Naturvetenskaper

Professor Thomas Rosswall, styrelseledamot och ordförande, Paris; professor Kjell Danell, Umeå;

professor Petter Gustafsson, Umeå; docent Eva Hansson, styrelseledamot, Lund; professor Ulf

Karlsson, Stockholm; professor Caroline Leck, Stockholm; professor Karin Markides, Uppsala och

professor Kjell-Ove Widman, Stockholm.

Teknikvetenskaper

Professor Henrik Christensen, styrelseledamot och ordförande, Stockholm; professor Patrick

Doherty, Linköping; professor Erik Forssberg, Luleå; professor Claes-Göran Granqvist,

Uppsala; professor Bärbel Hahn-Hägerdahl, Lund; direktör Jan Närlinge, styrelseledamot,

Stockholm och professor Mats Viberg, Göteborg.

Styrelsen för Swedish School of Advanced Asia Pacific Studies

Professor Olof Ruin, ordförande, Stockholm; professor Hans-Christer Blomqvist, Helsingfors;

professor Christer Gunnarsson, Lund; professor Ida Nicolaisen, Köpenhamn och professor

Thommy Svensson, Göteborg.

Stiftelsens delegation för kapitalförvaltning

Anders Mellbourn, styrelseledamot och ordförande, Mats Guldbrand, Sverker Lundkvist,

Birgitta Niblaeus och Jan Närlinge, styrelseledamot.

Stiftelsens beredningsgrupper, m m





Verkställande
direktörens rapport
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RET SOM GrT T H AR Stiftelsens verksam-
het i stort följt den programstruktur
som gällt under ett antal år. Stipendier

har beviljats för yngre forskare (postdocs), för
gästforskare och för doktorander inom kulturve-
tenskaperna. Bidrag har givits till ett 25-tal nya
samarbetsprojekt (Institutional Grants). Nära
hundra utländska Master-studenter har erhållit
stipendier. Stiftelsens kortidsstipendier har givit
möjligheter för mer än hundra utbyten av lärare
och forskare. På ytan kan det därför se ut som om
ingenting förändrats. Snarast är det motsatsen
som gäller även om det kan dröja någon tid in-
nan förändringen blir tydlig.

Det gångna året har för Stiftelsen inneburit en
fördjupad prövning av vad som bör utgöra kär-
nan i verksamheten. Det kraftigt minskade eko-
nomiska utrymme, som tre års börsfall inneburit,
gör det nödvändigt att i grunden överväga vilka
insatser som bäst tjänar Stiftelsens ändamål: 
internationalisering av svensk högre utbildning
och forskning. 

Internationalisering är ett begrepp som an-
vänds i många sammanhang, inte minst inom 
vetenskap och utbildning. För Stiftelsens del 
innebär internationalisering att dess olika stöd-
former skall bidra till att nya kontakt- och samar-
betsmönster utvecklas och att svensk forskning
och högre utbildning därmed både förnyas och
stärks. Särskilt angeläget är att stödja aktiviteter
som omfattar såväl forskning som högre utbild-
ning. Den individuella kompetensutvecklingen
är angelägen men än mera internationalisering
som ger effekter på miljöer och institutioner.

Som det heter i den verksamhetsplan för 2003

och 2004 som styrelsen lagt fast ”ser sig [Stiftel-
sen] inte som en del av det forskningsfinansie-
rande svenska systemet utan som en aktiv aktör
för att förändra kontaktmönstren för högre 
utbildning och forskning”.

Det etablerade internationella samarbetet inom
forskningen, liksom utbytet och samarbetet
inom den högre utbildningen, bör ses som en 
reguljär uppgift för forskningsråd, statliga forsk-
ningsmyndigheter och forskningsstiftelser. På
samma sätt är medverkan i EU:s ramprogram för
forskning ett normalt inslag i svensk forsknings
vardag.

Det är därför glädjande att Stiftelsen under
året kunnat sluta ett avtal med Vetenskapsrådet
som innebär att ansvaret för postdoc-stipendier
inom medicin, naturvetenskap och teknik över-
går från Stiftelsen till rådet. Stiftelsen har valt att
behålla postdoc-stipendier för yngre forskare
inom det kulturvetenskapliga området. Där finns
fortfarande anledning att göra särskilda insatser
för att öka de internationella kontakterna. Av
samma skäl fortsätter Stiftelsen med att bevilja
stipendier för doktoranders utlandsvistelser –
även detta med fokus på kulturvetenskaperna.

Under året sökte Stiftelsen ändra formerna för
sitt gästforskarprogram med en betydligt större
flexibilitet vad gäller tidpunkt och längd för gäst-
forskarnas vistelser vid svenska institutioner.
Trots detta är Stiftelsens bedömning att pro-
grammet knappast kan sägas uppfylla kraven på
förnyelse. Mot denna bakgrund har Stiftelsen
beslutat att tills vidare inte utlysa stipendier för
gästforskare.

Med dessa förändringar kommer Stiftelsens
verksamhet under de närmaste åren att domine-
ras av samarbetsprojekten – Institutional Grants.
Inom dessa projekt finns stora möjligheter att 
involvera unga forskare och doktorander, bjuda
in seniora gästforskare och se till att såväl den
högre utbildningen som forskningen får ett 
mervärde genom internationella utbyten och 
samarbete. Det är särskilt glädjande att – trots
den anglofona (huvudsakligen amerikanska) 
dominansen – så många institutioner i Asien och

Å
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Latinamerika deltar i samarbetet. Dock skulle
man önska ett större samarbete med kontinenta-
leuropeiska länder.

Stiftelsen har ingått en överenskommelse med
Deutscher Akademischer Austauschdienst
(DAAD), som innebär gemensamma ansträng-
ningar för att genom begränsat stöd för utbyte
initiera samarbeten mellan länderna. Liknande
gemensamma satsningar kan vara ett lämpligt
sätt att öka utbytet med andra länder.

Redan föregående år kunde Stiftelsen konsta-
tera att samarbetet mellan Sverige och Mexiko
ökat väsentligt, inte minst genom de gemen-
samma seminarier, m m som Stiftelsen initierat.
Nu kan noteras att det arbete som lagts ned 
under flera år för att öka samarbetet mellan
Sverige och Japan börjar bära frukt. Ett dussintal
svenska ansökningar om Thunbergsstipendier
för forskning i Japan har inkommit, en markant
ökning från tidigare år. Redan tidigare har Stif-
telsen kunnat finansiera ett flertal samarbetspro-
jekt mellan svenska och japanska institutioner.
Stiftelsens erfarenheter bekräftas hela tiden: att
stimulera nya kontaktmönster kräver tid och 
tålamod.

Stiftelsens initiativ att ge svenska akademiska
lärare erfarenheter av ”Liberal Education” 
genom halvårsvisa vistelser vid amerikanska
lärosäten med denna inriktning har nu funnit
stabila former. Att ta hem idéer och modeller för
hur goda utbildningsmiljöer skapas och upprätt-
hålls är en angelägen uppgift. Under året har fem
lärare från nya universitet och högskolor kunnat 
utnyttja denna möjlighet. Inför nästa år har inte
mindre än åtta lärare valts ut. 

IVA, Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien,
har med stöd från Stiftelsen bedrivit en mobilise-
rande verksamhet som förhoppningsvis leder till
att än flera svenska forskare och forskargrupper
deltar i det nya sjätte ramprogrammet. IVA:s

projekt har som väsentligt resultat också att olika
nationella forskningsfinansiärer formellt godtar
att de bidrag de beviljar svenska FoU-projekt
kan användas som motprestation i relation till
FoU-medel från Bryssel (en omständighet som i
realiteten torde ha gällt sedan länge). 

Den verksamhetsplan för de kommande åren,
som Stiftelsen fastställt innebär stora utmaningar,
inte minst att med höga kvalitetskrav kombinera
en riskvillighet att satsa på sådana verksamheter
som verkligen innebär såväl internationalisering
och förnyelse. Arbetet i Stiftelsens berednings-
grupper visar dock på en betydande vilja att 
verka i denna riktning även om det i många fall
kan innebära att man avlägsnar sig från de veten-
skapliga allfarvägarna. Beredningsgruppernas
arbete ger på detta sätt Stiftelsens styrelse goda
förutsättningar att stödja aktiviteter i linje med
styrelsens prioriteringar.

Finansmarknaderna styr ytterst vilka ekono-
miska insatser Stiftelsen kan göra. De snart tio år
som Stiftelsen verkat har karaktäriserats av en
exceptionell uppgångsperiod och en historiskt
unik nedgångsperiod. Under samma period har
Stiftelsen utbetalat ca 1 060 milj. kronor, varav
inte mindre är ca 320 milj. kronor som medfi-
nansiering av svenska forskares deltagande i
EU:s fjärde och femte ramprogram. Nominellt
är utbetalade medel nästan exakt det belopp som
tillfördes Stiftelsen vid bildandet. Marknads-
värdet på tillgångarna var vid utgången av räken-
skapsåret ca 835 milj. kronor.

Även den mera fokuserade verksamhet som
Stiftelsen fastställt för de närmaste åren kräver
en viss ekonomisk nivå för att vara meningsfull.
De utgiftsramar som styrelsen bedömer vara
nödvändiga ligger på ca 100 milj. kronor årligen,
en nivå som kan komma att leda till att Stiftelsens
kapital förbrukas på 8–10 års sikt.





Förvaltningsberättelse



10

IKSD AGEN godkände våren 1994 regerin-
gens förslag att bilda en stiftelse för 
internationalisering av högre utbildning

och forskning. Genom regeringsbeslut den 
23 juni upprättades Stiftelsen och styrelse utsågs
från den 1 augusti 1994. Vid samma tidpunkt till-
fördes Stiftelsen ett kapital på 1 057 milj. kronor.

Stiftelsen skall enligt sina stadgar främja 
internationalisering av högre utbildning och
forskning.

Styrelsen har under år 2002 haft sex samman-
träden.

Verksamheten har bedrivits inom tre
områden, vilka i sin tur indelas i program:

Nätverksbyggande och internationella samar-

betsprojekt

– Institutional Grants
– Visiting scientists/Scholars
– STINT Programme for Excellence in

Teaching

Stipendier för utlandsvistelser

– Stipendier för yngre forskare (postdocs)
– Stipendier för doktorander inom kultur-

vetenskaperna
– Stipendier för kortare utlandsvistelser
– Ökat utnyttjande av internationella forsk-

ningsanläggningar

Särskilt samarbete

– STINT Scholarships
– Swedish School for Advanced Asia Pacific

Studies (SSAAPS)
– Medel för särskilda insatser

R
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STINT Institutional Grants

STINT Institutional Grants syftar till att stimu-
lera långsiktigt samarbete mellan svenska och ut-
ländska grupper och institutioner. Programmet
är öppet för alla vetenskapsområden och för 
samarbete med alla länder.

Stödet som Stiftelsen ger inom programmet
innebär stor frihet för bidragstagare att hitta
långsiktiga former för forskar- och lärarutbyte.
Projekten skall så långt möjligt omfatta forsk-
ning såväl som forskarutbildning och verksam-
heter som utvecklar grundutbildningen. Det är
särskilt angeläget att yngre forskare, postdocs,

och forskarstuderande ges möjlighet att delta i
det utbyte och samarbete som projekten innebär.

Samarbetsprojekt kan omfatta mer än en 
partnerinstitution i utlandet och en eller flera
forskargrupper i Sverige.

Projekten finansieras under högst fyra år.
Stiftelse fattade våren 2002 beslut om att ge

stöd till 27 nya samarbetsprojekt till en kostnad
för första årets verksamhet om 12,4 milj. kronor.
Fördelningen av ansökningar och bidrag fram-
går av tabell 1. De nya projekten redovisas i 
bilaga A.

Nätverksbyggande och internationella samarbetsprojekt

Sedan programmets start 1996 har, som framgår
av bilaga B, Stiftelsen givit stöd till 144 projekt
med en betydande geografisk spridning. 31 län-
der är representerade och minst 120 olika 
utländska universitet deltar i projekten. Även om
den anglosaxiska dominansen är påfallande så
finns ett stort inslag av asiatiska och latinameri-
kanska universitet. De länder som Stiftelsen 
beslutat ägna ett särskilt intresse (Brasilien,

Japan, Mexiko, Sydafrika, Sydkorea, Taiwan och
Thailand) står för ca vart femte projekt att jäm-
föra med att knappt vart tredje projekt gäller 
samarbete med amerikanska universitet.

Inom projekten sker ett totalt sett mycket 
omfattande personutbyte. En överslagsberäkning
ger vid handen att flera tusen individer, på olika
nivåer i sin akademiska karriär, deltagit i samar-
bete och utbyte. Stiftelsens bedömning är att

TABELL 1 STINT INSTITUTIONAL GRANTS. SAMMANSTÄLLNING AV ANSÖKNINGAR OCH
BEVILJADE BIDRAG 2002

(Skillnader i kostnad per stipendium inom resp. vetenskapsområde betingas av skillnader i stipendieperiodens längd)

Antal Andel Beviljade Andel Kostnad Andel av Avslag
ansök- stipendier beviljade (kkr) kostnader 
ningar bidrag

Kulturvetenskaper 18 21% 5 28% 2 050 17% 13

Medicinska vetenskaper 26 31% 7 27% 3 500 28% 19

Naturvetenskaper 24 28% 7 29% 3 753 30% 17

Teknikvetenskaper 24 28% 8 33% 3 105 25% 16

TOTALT 92 27 29% 12 408 100% 65



Färgsprakande ekologiskt utbyte mellan Göteborgs universitet och University of 

Natal, Sydafrika.

“Sexual selection and ornamentation in widowbirds’ är titeln på den doktorsavhandling med vilken

Sarah Pryke från Sydafrika disputerade den 25 April, inom ämnet Ekologisk Zoologi vid Göteborgs uni-

versitet. Opponent var Professor Marlene Zuk, University of California, Riverside, USA. Avhandlingen

som är av hög internationell kvalitet (inkluderande sex publikationer i ledande tidskrifter), utgör ett av

de konkreta resultaten av fyra års STINT-finansierat akademiskt utbyte mellan en svensk och en syd-

afrikansk institution; Zoologiska Institutionen i Göteborg och School of Botany & Zoology, University of

Natal, Pietermaritzburg, i östra Sydafrika.

Det startade redan i april 1995. På en pub i London diskuterade undertecknad och prof Mike Lawes

från Sydafrika ett gemensamt intresse; beteende-ekologi och färgkommunikation hos fåglar, speciellt

det afrikanska fågelsläktet Euplectes, eller ‘änkor’ och ‘biskopar’ som de kallas tack vare sina svarta

stjärtplymer och bjärta röda eller gula färgsignaler. Ursprunget till sådan slående variation i färg och

form mellan närbesläktade arter är ett intensivt evolutionsbiologiskt forskningsfält, inte minst i

Göteborg. Efter många års fältarbete i Kenya, föreföll det ‘nyöppnade’ Sydafrika vara ett intressant 

studieområde, genom möjligheten till utbyte med inhemsk ekologisk forskning.

Med STINT-anslaget skapade vi en stimulerande utbytesverksamhet. Dels 1–3månader långa besök

av svenska forskare i Sydafrika, där fältarbete varvades med seminarier och handledning av studenter.

Dels forskningsvistelser i Göteborg och även deltagande på en naturvårdskurs av Prof. Mike Lawes och

Dr. Harriet Eeley, där de bland annat föreläste om hoten mot de afrikanska regnskogarna för intresserade

studenter.

Två mer permanenta utbyten har varit särskilt stimulerande; Dr Jaishree Raman har varit drygt två år

i Göteborg som postdoktors-stipendiat, där hon studerat molekylärbiologiska och fysiologiska aspek-

ter av fåglars färgseende. Vidare hade vi glädjen att kunna locka en utmärkt sydafrikansk forskarstude-

rande, Sarah Pryke, som disputerade ett drygt halvår tidigare än planerat.

En höjdpunkt som våra studenter på båda universiteten länge kommer att minnas är fältkursen i 

tropisk ekologi som vi arrangerade i April 2001. Under ledning av afrikanska ekologer och viltbiologer

besöktes Okawango-deltat i Botswana, där studenterna utförde grupparbeten kring detta ekosystems

biologi och hotande exploatering. En magnifik och lärorik upplevelse, inte bara för de svenska delta-

garna, utan även för de sydafrikanska studenter som sällan eller aldrig har råd att på detta sätt lära 

känna sin kontinents storslagna natur. Under några avslutande dagar i Pietermaritzburg summerades

fältkursen.

Fältkursens skriftliga rapport, Dr Prykes avhandling, samt ett tiotal publicerade arbeten och lika

många manuskript, är alltså konkreta resultat av STINT-utbytet. Men kanske ligger de allra viktigaste

och varaktigaste resultaten i de många personliga kontakter som knöts för framtida vetenskapliga och

pedagogiska samarbetsprojekt.

Staffan Andersson

Docent i Ekologisk Zoologi, Göteborgs Universitet

”



STINT Institutional Grants är ett effektivt sätt
att bidra till internationaliseringen av svensk
högre utbildning och forskning. Stiftelsen kom-
mer framöver att lägga större vikt vid att de ut-
ländska institutionerna i ökad utsträckning bi-
drar ekonomiskt till samarbetet.

STINT Visiting Scientist/Scholar

I årets utlysning av stipendier för gästforskare
underströk Stiftelsen tydligare än tidigare att de
utländska forskarna skulle bidra till förnyelse och
utveckling av verksamheten vid den svenska 
värdinstitutionen. Vidare skulle gästforskarna
kunna dela upp sin Sverigevistelse i flera perio-

der över de närmaste tre åren; allt i syfte att ge så
stor flexibilitet att förutsättningarna blir goda att
till Sverige locka verkligt intressanta internatio-
nella forskare.

Ansökningar skulle lämnas in i ett förfarande i
två steg där den första ansökan kunde vara mera
kortfattad. I denna fas inkom 98 ansökningar av
vilka 29 inbjöds att inkomma med fullständig 
ansökan. Av olika skäl avstod tre.

Våren 2002 beviljade Stiftelsen 17 stipendier
till en sammanlagd kostnad om 5,4 milj. kronor.
Fördelningen framgår av tabell 2och mottagarna
redovisas i bilaga A.

TABELL 2 STINT VISITING SCIENTISTS/SCHOLARS. SAMMANSTÄLLNING AV 
ANSÖKNINGAR OCH BEVILJADE STIPENDIER 2002

Stiftelsen har sedan 1996 beviljat 187 stipendier
för gästforskare. Som framgår av bilaga B finns
nära 40 länder representerade. Ryska forskare
utgör den näst största gruppen efter, som vanligt,
USA. 

Trots att Stiftelsen ständigt understrukit att
dess stöd till gästforskare syftar till att förnya och
utveckla verksamheten vid de svenska institutio-
nerna gäller många ansökningar forskare med
vilka de inbjudande sedan lång tid haft etablerat
samarbete. Mot denna bakgrund och med hän-
syn till att Stiftelsen beslutat att ytterligare profi-
lera sin verksamhet kommer under de närmaste
åren inga utlysningar av stipendier för gästfors-
kare att äga rum.

STINT Programme for Excellence in Teaching

Svensk forskning har omfattande kontakter med
amerikanska forskningsuniversitet. Däremot är
kännedomen om och kontakten med en annan
viktig och karakteristisk del av det amerikanska
akademisk systemet – ”Liberal Arts Colleges” –
mindre väl utvecklad. 

Expansionen av svensk högre utbildning har
ställt frågan om god kvalitet i utbildningen i 
fokus. Forskningsanknytningen av den högre 
utbildningen är en grundbult i svensk politik.
Under senare år har också avvägningen mellan
bildning och utbildning blivit aktuell.

Det är mot denna bakgrund som Stiftelsen 
sedan några år har inlett ett samarbete med ett

Antal Antal Beviljade Andel Konstnader Andel av Till 2 Avsl Antal 
ansökningar ansökningar stipendier beviljade kostnader ansökningar
omgång 1 omgång 2 stipendier

Kulturvetenskaper 19 8 4 21% 1030 19% 8 11 19

Medicinska vetenskaper 22 4 4 18% 1625 30% 4 18 22

Naturvetenskaper 36 8 5 14% 1675 31% 10 26 36

Teknikvetenskaper 21 6 4 19% 1050 20% 7 14 21

TOTALT 98 26 17 17% 5380 100% 29 69 98

13



antal amerikanska lärosäten som präglas av
”Liberal Education”. Samarbetet ger varje år ett
antal svenska akademiska lärare möjlighet att
tillbringa en termin vid lärosäten som präglas av
mycket höga ambitioner vad gäller den högre 
utbildningen. De får en realistisk bild av vad
”Liberal Education” innebär; insikt i hur man
upprätthåller en hög kvalitet i undervisningen
utan direkt forskningsanknytning; hur man 
rekryterar och premierar goda lärare m m.
Excellence in Teaching är en tydlig markering

att även akademiska lärare behöver utländska 
förebilder och erfarenheter. Det är också att se
som en uppmuntran för de lärare som är djupt
engagerade i att utveckla undervisningen.

Höstterminen 2002 vistades lärare från fem
svenska högskolor och nya universitet vid lika
många amerikanska lärosäten. Stiftelsens står för
de merkostnader utlandsvistelsen medför medan
lärarna behåller lönen från hemmainstitutionen.
Förteckning över deltagare framgår av bilaga A.
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Jag heter Roger Renström och arbetar vid avdelningen för energi- och miljösystem vid

Karlstads universitet. Forskningsområdet är torkning av biobränslen men utbildnings-

frågor intresserar mig mest. I mitten av 90-talet fick avdelningen i uppdrag att ändra utbildningens 

innehåll och form för att öka tillströmningen av kvinnor.

Hösten 2002 fick jag förmånen att delta STINT’s lärarutbytesprogram och blev placerad på Smith

College, MA. Där finns endast kvinnliga studenter och mycket motiverade sådana. Den nystartade 

ingenjörsutbildningen var inget undantag. Eftersom vi i Sverige kan ha svårt att rekrytera högmotive-

rade studenter var de pedagogiska frågorna rätt så annorlunda på Smith College jämfört med Karlstad.

Jag följde fyra olika kurser och var delaktig i en. I det nystartade ingenjörsprogrammet arbetade man

hårt med kvalitetssäkring med målet att bli ackrediterade. Detta var intressant att följa eftersom 

kvalitetssäkringen av utbildning i Sverige är något som kan förbättras avsevärt.

En längre utlandsvistelse ger nya intryck och perspektiv på den egna utbildningen.Har man dessutom

inget egentligt undervisningsansvar ges tid till reflektion. Denna tid använde jag för att skriva en arti-

kel om avdelningens pedagogiska arbetssätt som behandlades på ett öppet seminarium. Man ansåg

den i stort sett vara klar att publiceras. Det har hänt en hel del sedan jag kom hem. Jag har vidtalats att

arbeta i ett pedagogiskt råd; delta i utveckling av kvalitetssäkringssystem; ta ansvar för en introduk-

tionstermin i våra nya civilingenjörsprogram; hålla ett antal seminarier; hjälpa en student från Smith

College att studera i Karlstad. Vistelsen vid Smith har redan resulterat i att det pedagogiska utveckling-

sarbetet på ingenjörsutbildningarna fått en välbehövlig vitamininjektion.

Roger Renström

Avd för energi- och miljösystem

Karlstads universitet

”
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TABELL 3 POSTDOKTORALA STIPENDIER. SAMMANSTÄLLNING AV SÖKTA OCH 
BEVILJADE STIPENDIER 2002 – RAMBESLUT

Stipendier för yngre forskare (postdocs)

Yngre forskare inom samtliga vetenskapsområ-
den kan söka stipendier för utlandsvistelse under
högst 2 år. Den sökande skall ha avlagt doktors-
examen vid svenskt universitet eller högskola.
Examen får inte vara äldre än tre år. Även den
som skall avlägga examen före den 1 juli året 
efter ansökningstillfället, dvs före utresan, kan
söka stipendium.

Stiftelsen har under året beviljat 52 stipendier till
en beräknad kostnad på ca 23 milj. kronor. Anta-
let ansökningar per den 15 december 2001 var
betydligt lägre än tidigare vilket kanske kan för-
klaras av det oroliga internationella läget. Stipen-
diaterna redovisas i bilaga A. Av tabell 3 framgår
fördelningen av ansökningar och stipendier.

Stiftelsen har sedan 1995 beviljat drygt 500

stipendier för yngre forskare. Ca 400 av dessa

Stipendier för utlandsvistelser

har sökt sig till engelskspråkiga länder – 275 till
USA. En statistisk sammanställning återfinns i
bilaga B. Där redovisas också de 25 mest populä-
ra universiteten för postdoc-vistelser. Inte
mindre än 19 av dessa återfinns i USA. 

Hösten 2002 träffade Stiftelsen och Veten-
skapsrådet en överenskommelse om postdoc-
stipendier inom medicin, naturvetenskap och
teknik. Överenskommelsen gäller under åren
2003–2005 och innebär att Vetenskapsrådet och
Stiftelsen samfinansierar stipendierna. För att
underlätta övergången bidrar Stiftelsen med 15

mkr under 2003 och totalt 10 Mkr under 2004

och 2005. Vetenskapsrådet avsätter under de tre

åren sammanlagt minst 35 mkr.
I samband med statens budgetnedskärning i

slutet av 90-talet övertog STINT ansvaret för de
dåvarande forskningsrådens postdoc-program.
STINT har årligen beviljat mellan 50 och 80

postdoc-stipendier. Genom den nu slutna över-
enskommelsen återgår successivt ansvaret för
postdoc-stipendier inom natur-, teknik- och de
medicinska vetenskaperna till Vetenskapsrådet.

Stiftelsen kommer under de närmaste åren att
inom ramen för internationalisering av kultur-
vetenskaperna ge fortsatta möjligheter till post-
doc-stipendier för yngre forskare inom huma-
niora, samhällsvetenskap, juridik och teologi. 

Antal Andel Varav Andel Beviljade Andel Varav Andel Totalt antal Andel av
ansök- kvinnor kvinnor stipendier beviljande kvinnor kvinnor stipendie- stipendie-
ningar månader månader

Kulturvetenskaper 72 23% 21 29% 19 26% 6 32% 269 33%

Medicinska vetenskaper 55 18% 26 47% 6 11% 2 33% 144 18%

Naturvetenskaper 107 34% 39 36% 20 19% 7 35% 276 34%

Teknikvetenskaper 21 7% 4 19% 7 33% 3 43% 126 15%

TOTALT 255 82% 90 35% 52 20% 18 35% 815 100%
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Stipendier för doktorander inom 

kulturvetenskaperna

Även detta program ingår i Stiftelsens strävan 
att öka svensk kulturvetenskaps internationella
kontakter. Stipendierna ger möjlighet för svenska
universitet och högskolor att nominera kandida-
ter till stipendier. Antalet stipendieutrymmen
var under året 70 och varje stipendium uppgår
till 100 000 kronor.

Stipendiaterna skall vistas vid ett utländskt
universitet under minst fyra månader. Under
denna tid skall stipendiaterna delta i värdinstitu-
tionens seminarier, utnyttja kursutbudet och få
erfarenheter av en utländsk forsknings- och 
utbildningsmiljö. Det är Stiftelsens övertygelse
att internationella kontakter relativt tidigt i en
akademisk karriär får långsiktigt goda effekter
och skapar bestående nätverk. 

Årets stipendiater återfinns i bilaga A.
Sammanlagt har Stiftelsen sedan 1999 beviljat
214 stipendier till forskarstuderande inom teo-
logi, juridik, humaniora och samhällsvetenskap.

Stipendier för kortare utlandsvistelser

En ökad internationalisering av svensk högre ut
bildning och forskning kräver att det finns möj-
lighet att med kort varsel få ekonomiskt stöd för
att inleda och utveckla kontakter med utländska
partners. 

Inom detta program beviljas stipendier för
svenska forskare och lärare för utlandsvistelser
under högst tre månader. Svenska institutioner
kan också söka stipendier för att bjuda in ut-
ländska gästforskare/-lärare. Programmet 
omfattar alla vetenskapsområden och alla länder.
Ansökan kan lämnas av lärare och forskare vid

Jag heter Anna Bergström och disputerade 2001 i epidemiologi  vid Institutionen för 

medicinsk epidemiologi, K I. I min avhandling studeras sambandet mellan kroppsvikt,

fysisk aktivitet och risk för njurcancer. Jag fick stipendium från STINT för att under ett år fördjupa mig i

nutritionsepidemiologisk forskning vid Department of Nutrition, Harvard School of Public Health.

Där arbetade jag huvudsakligen med att analysera data från en studie kallad ”Health Professionals

Follow-up Study”, vilken omfattar 50 000 amerikanska män som vart annat år sedan 1986 besvarat ett

frågeformulär om livsstil och hälsa. Alla formulär har haft frågor om fysisk aktivitet på fritiden det 

senaste året. Jag använde mig av dessa frågor, från 1986 och framåt, för att studera långtidseffekter av

fysisk aktivitet på risken att utveckla tjocktarmscancer.

Den vetenskapliga kulturen vid Harvard School of Public Health var föredömlig och imponerande!

Inte minst när det gäller organisationen av den stora studie jag arbetade med. Skillnaden mot de epi-

demiologiska studier jag varit i kontakt med i Sverige är antalet inblandade forskare och administrativ

personal och att det administrativa arbetet pågår utan avbrott år efter år. Det har varit oerhört inspire-

rande att få arbeta i denna miljö och jag har lärt mig otroligt mycket, av de specifika analyser jag utfört

men kanske framför allt om hur man kan tänka kring och arbeta med stora, långsiktiga projekt. Det har

jag nu användning för i mitt nya arbete vid Institutet för Miljömedicin, K I där jag arbetar med en studie

om orsaker till allergi hos barn. Året vid Harvard School of Public Health har redan fått betydelse för

min fortsatta forskningskarriär.

Anna Bergström

Enheten för miljömedicinsk epidemiologi, KI

”
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Trehundra kinesiska psykologer som håller kongress på Taiwan om kulturella skillnader

mellan Öst och Väst. Och en svensk forskarstudent. Som för en gångs skull kände sig 

som fisken i vattnet.

Jag höll på med min avhandling om det moderniserade Kina, med den ekonomiska frizonen

Shenzhen, på gränsen till Hongkong, som fallstudie. Avhandlingen kretsade i hög grad kring frågor om

hur kulturell identitet uppfattas, skapas och propageras i en tid av radikal omställning från planeko-

nomi till marknadsekonomi, men också hur denna kulturella identitet kommer till konkret uttryck i 

vardagligt handlande människor emellan. För den teoretiska diskussionen hade jag valt att inte bara 

använda mig av rön från etablerad västerländsk forskning, utan också försöka kombinera denna med

insikter från kinesisk indiginiserad teoribildning.

Det är inte underligt om man ibland känner sig lite ensam som samhällsvetenskapligt inriktad forska-

re i ett humanistiskt så kallat småämne knuten till en liten institution i Sverige. Det kan – med fog – kän-

nas som om man var sådär 900mil hemifrån, vetenskapligt räknat. Desto mer givande blir det när man

kan förflytta sig de 900milen. Och desto viktigare att man verkligen kommer iväg. Ibland är borta hemma.

Björn Kjellgren

Kinesiska avdelningen, Stockholms universitet

”

svenska universitet och högskolor, dock ej av dok-
torander.

Stipendierna kan sökas löpande under året 
och beslut fattas inom någon månad efter det att
ansökan inkommit. 

Syftet med vistelserna kan vara medverkan i
utbildning eller forskning, eller en kombination
av detta. Stipendierna är inte avsedda för att 
underhålla löpande samarbete. Stiftelsen är också
beredd att ge stipendium till medföljande forskar-
studerande vilket ger dem möjlighet att introdu-
ceras i internationella nätverk.

Stiftelsen har under året behandlat 111 ansök-
ningar om stipendier för svenska lärare och fors-
kare. 50 stipendier har beviljats till en total kost-
nad om ca 2,3 milj. kronor. Antalet ansökningar
om stipendier för utländska gästlärare/-forskare
var 61 av vilka 36 beviljades. Kostnaden för dessa
stipendier uppgick till ca 1,4 milj. kronor. En
förteckning över stipendiaterna framgår av bilaga.

Ökat utnyttjande av internationella forsk-

ningsanläggningar

Stiftelsen avsatte 1999, på förlag av dåvarande
Naturvetenskapliga forskningsrådet, nära 9 milj.
kronor för ett ökat utnyttjade av de stora anlägg-
ningarna i Sverige (MAX-laboratoriet, The
Svedberg-laboratoriet, Manne Siegbahn-labora-
toriet och Onsala-laboratoriet) samt vissa inter-
nationella anläggningar. Stiftelsens insatser 
löper t o m utgången av 2003. Hittills har 14

yngre utländska forskare varit verksamma vid de
svenska forskningsanläggningarna. 

Knappt 2,5 milj. kronor disponeras av sju
svenska forskargrupper. Medlen används för att
ge möjlighet för yngre svenska forskare och dok-
torander att tillbringa forskningsperioder vid ut-
ländska storskaliga anläggningar. Verksamheten
omfattar såväl längre som kortare vistelser vid en
rad laboratorier och forskningsmiljöer.
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STINT Scholarships

Stiftelsens stipendier för Masters-studenter 
från länder ”i dynamisk utveckling” syftar till att
stärka kontakterna mellan Sverige och vissa 
länder som bedöms som särskilt intressanta ur
ett vetenskapligt, ekonomiskt och kulturellt 
perspektiv. 

Följande länder ingår f n i den grupp som
Stiftelsen proriterar: Brasilien, Chile, Hongkong
SAR, Indien, Indonesien, Kina, Mexiko,
Sydafrika, Sydkorea, Taiwan och Thailand.

Under 2002 beviljade Stiftelsen 107 stipendier
till 29 olika internationella Masters-program vid
10 svenska lärosäten. Studenterna antas av de
svenska utbildningsanordnarna som också före-
slår stipendiater. Utöver stipendierna ger Stiftel-
sen vissa bidrag till lärosätena för att täcka extra
kostnader för utbildning och omhändertagande
av de utländska studenterna. 

Masters-programmen löper i allmänhet över
tre terminer. De sammanlagda kostnaderna för
2002 års stipendiater, inklusive bidragen, uppgår
till ca 22,4 milj. kronor. Fördelningen av 2002

års stipendier finns i bilaga A.
Stiftelsen har sedan 1996 beviljat nära 600

stipendier för unga akademiker från länder i 
dynamisk utveckling. Studenter från asiatiska
länder dominerar, i synnerhet kinesiska. Tek-
niska utbildningar dominerar med Chalmers
tekniska högskola som största mottagare av
Stiftelsens stipendiater. 

En relativt stor andel av de utländska Masters-

studenterna rekryteras sedermera till svensk
forskarutbildning.

Swedish School of Advanced Asia Pacific

Studies

Swedish School of Advanced Asia Pacific
Studies, SSAAPS, är en gemensam satsning av
Riksbankens jubileumsfond och Stiftelsen för att
stärka svensk forskning och forskarutbildning
med inriktning på Stillahavsasien. Under en
femårsperiod, 2000–2004, disponerar en särskild
styrelse  6 milj. kronor årligen. Medlen används
för finansiering av forskartjänster och doktoran-
der, för anordnandet av sommar- och vinter-
skolor, årliga forskningskonferenser och för att
inbjuda utländska gästforskare och lärare.

Hittills har två forskartjänster och sex dokto-
randtjänster finansierats. Vidare har 6 gästfors-
kare varit verksamma vid svenska lärosäten och
den första årliga konferensen avhölls i september
2002. Avsikten var att samla så många svenska
forskare som möjligt; forskare med intresse för
studier av Stillahavsasien. 

En redovisning av innehavare av forskar- 
respektive doktorandtjänster samt inbjudna gäst-
forskare framgår av bilaga A.

Kung Carl XVI Gustafs professur i 

miljövetenskap

Stiftelsen och MISTRA (Stiftelsen  för miljöstra-
tegisk forskning) finansierar sedan 1997 en gäst-
professur i kungens namn.

Särskilt samarbete
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Till sjunde innehavare av Konung Carl XVI
Gustafs professur i miljövetenskap har styrelsen
för Konung Carl XVI Gustafs 50-årsfond utsett
dr Susan Baker. 

Dr Baker är Reader i European Social
Research vid School of Social Sciences vid
Cardiff University, Storbritannien. Hon har en
bred bakgrund inom det samhällsvetenskapliga
området och inom miljöforskning. Dr Baker
kommer under läsåret 2003/04 att vara verksam
vid Umeå universitet.

Thunberg-stipendier för svensk-japanskt utbyte

Stiftelsen anser att samarbetet och utbytet mel-
lan Sverige och Japan inom forskning och högre
utbildning bör stärkas. Som framgått ger Stiftel-
sen bidrag till ett antal svensk-japanska samar-
betsprojekt och inom programmet för kortare
utlandsvistelse finns en glädjande ökning av 
antalet ansökningar som rör samverkan med
Japan.

I en särskild satsning, som tillkom med anled-
ning av den japanske kejsarens besök i Sverige
2000, har Stiftelsen inrättat Carl Petter
Thunberg1-stipendier.

Stipendierna kan innehas av såväl svenska som
japanska forskare eller forskarstuderande under
minst tre och högst 12 månader. De första sti-
pendiaterna finns förtecknade i bilaga A.

Samarbete med Taiwan och Thailand

Stiftelsen har en överenskommelse med Taiwan
som innebär att studenter därifrån kan studera
på Masters- eller forskarutbildningsnivå i
Sverige, med stöd från Stiftelsen. Svenska stu-

denter kan  erhålla taiwanesiska stipendier för
studier i Taiwan. I samarbetet ingår också att
samfinansiera konferenser och forskarutbyte
inom områden av gemensamt intresse.

Med Thailand finns en överenskommelse där
thailändska forskarstuderande har möjlighet att
tillbringa ett år av sin forskarutbildning i
Sverige. Förutsättningen är att det finns ett 
konkret samarbete mellan de svenska och thai-
ländska handledarna.

Postdoc-stipendier för forskning vid European

University Institute

Stiftelsen har beslutat att inrätta två årliga sti-
pendier för svenska yngre forskares vistelse vid
European University Institute, EUI, i Florens.
Vid EUI bedrivs forskning och forskarutbild-
ning inom främst ekonomi, juridik, historia och
statsvetenskap. Hittills har endast ett fåtal svens-
kar utnyttjat möjligheterna att arbeta där. Syftet
med Stiftelsens stipendier, vilka skall kunna ut-
nyttjas med början läsåret 2003/04, är att öka
kontakterna med europeisk samhällsforskning, 
i synnerhet den kontinentala.

Institutet för studier av utbildning och 

forskning – SISTER

Stiftelsen har tillsammans med vissa forsk-
ningsstiftelser och akademier tagit initiativ till
bildandet av ett institut, SISTER. Institutet 
bedriver oberoende studier av det expanderande
systemet för utbildning och forskning och åtar
sig också utredningsuppdrag. Stiftelsernas stöd
avser en femårsperiod och inför beslut om en
eventuell fortsättning har SISTER utvärderats.

1 Carl Peter Thunberg (1743–1828) var en av Linnés lärjungar, läkare och botaniker, professor i Uppsala. Han gjorde omfattande 

resor och kom 1775 till Japan där hans samlade material till sin Flora Japonica som utkom 1784.



The Swedish Foundation for International 
Co-operation in Research and Higher Education
– STINT – has been in operation since 1994

when it was created by an act of government and
Parliament. It is an endowed, independent foun-
dation with a Board of Trustees appointed by the
Swedish Ministry of Education and Science. The
market value of its assets was approximately SEK
825 million as of January 1st, 2003.

In accordance with its mandate the Foundation
strives to expand and renew the international
networks of which Swedish higher education and
research are a part. It is of utmost importance for
Sweden to keep abreast with the rapid expansion
of knowledge production. In addition, co-opera-
tion in higher education and research has a role
in fostering long lasting linkages between insti-
tutions, individuals and countries; linkages that
are beneficial not only in an academic sense.

The programmes of the STINT Foundation,
presented below, have the common objective of
benefiting the Swedish system for higher educa-
tion. As a whole, they include support for senior
and junior researchers, faculty and graduate 
students.

Detailed information on the STINT Foun-
dation and its activities can be found on the
Foundation website: www.stint.se.

STINT Programmes

In the appendix, information can be found on
grants and stipends awarded by the Foundation
in 2002, as well as summary figures for some of
the major programmes since their start.

STINT Institutional Grants

STINT Institutional Grants is the main pro-

gramme of the Foundation and about 40 percent
of the Foundation budget has been allocated for
it. The joint projects that are funded provide 
opportunities for flexible co-operation and 
exchange, not only in research but also involving
graduate students and undergraduate teaching.
The projects are normally funded for four years
and the grants should be used only for the extra
costs involved when exchanging faculty and 
students.

In 2002 the Foundation decided to fund 27

new projects, bringing the total of funded pro-
jects to 144. The programme has a great diver-
sity, involving all areas of research. Even though
co-operation with American universities are
most common, universities in more than 30

different countries are involved. 

STINT Visiting Scientists/Scholars

The objective of the programme is to bring 
eminent foreign researchers into the Swedish
university system, as a way of strengthening its
capacity for renewal and change. Visiting 
researchers should ideally be involved in graduate
and undergraduate teaching and tutoring.

This year the Foundation decided to provide
greater flexibility within the programme.
Funding provided for foreign faculty can be used
over several academic, thus, if needed, allowing
for several visits rather than one extended period.
In total, 17 applications were granted. Since
1996 the Foundation has funded 187 visiting 
researchers from about 40 different countries.
Again, most come from the US but countries in
Central- and East Europe and especially Russia
are well represented.

In view of the economic constraints of the

Summary



Foundation, due to the fall in the financial markets,
the programme for Visiting Scientists/Scholars
will be discontinued from 2003 and onwards.

Scholarships for postdoctoral researchers.

During 2002 the STINT Foundation received
255 applications for postdoctoral scholarships.
After reviews by the STINT Foundation groups
of experts, 52 scholarships were awarded. The
pattern from previous years prevails i. e. most
applications as well as scholarships awarded are
for extended stays in American and other
anglophone universities. 

Since 1995 the STINT Foundation has 
funded more than 500 postdoctoral scholarships
to young scientists and scholars. 

In 2002 the STINT Foundation and the
Swedish Research Council signed an agreement
for joint funding of postdoctoral scholarships in

medicine, natural science and engineering. The
agreement covers the period 2003–2005. The
Swedish Research Council will have responsibi-
lity for postdoctoral scholarships, except for the
humanities and social sciences. The Foundation
will continue its effort to internationalise the
Swedish academic community in those areas, 
by providing scholarships for postdoctoral 
researchers and doctoral students.

STINT Programme for Excellence in Teaching

The main purpose of the Programme for
Excellence in Teaching is to give opportunities
for Swedish teaching faculty to gain experience
from the American tradition of liberal education.
Having established working relationships with a
number of Liberal Arts Colleges, the Foundation
co-operates with the new Swedish universities
and the university colleges. Leaders in teaching



and learning are nominated by their institutions
to spend half an academic year at an American
institution with a deep dedication to teaching
and learning. Thus, the extensive relationships
with the American research universities are 
complemented with experiences from another
typical American tradition in higher education,
the Liberal Arts.

Scholarships for doctoral students in 

the humanities and social sciences

For a number of years the Foundation has given
Swedish universities the opportunity to nomi-
nate candidates for scholarships for doctoral 
students in the humanities and social sciences.
The objective is to enhance the international 
linkages of the Swedish universities in areas 

where the tradition of international co-operation
and exchange is less developed. The scholarships
are given for a four month visit at a foreign uni-
versity. 70 scholarships were awarded in 2002.

This programme will continue for the foresee-
able future, but for 2003 and on, applications
should be made directly to the Foundation.

STINT Scholarships for foreign Masters-

students

The Swedish university system and the know-
ledge based economy of Sweden have a lot to
gain if more foreign students choose to study in
Sweden. It is especially important to have an 
increased number of foreign students in advanced
studies. Focussing on a host of countries in Asia
Pacific and a few countries in Latin America as
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” My name is Claudia Ines Rivera Cardenas, I am an Industrial Engineer from Mexico and 

I am currently enrolled in the Master Program of Applied Environmental Measure-

ment Techniques in Chalmers.

Coming to Sweden i one of the most interesting experiences I have ever experienced, especially due

to the differences between this and my home country. What I like most about studying in Sweden is

the open educational system. The openness gives the student a lot of freedom and wide possibilities

for learning different subjects. In my particular program, I find it very challenging to work in groups

with people of different countries (including Sweden). This gives me the opportunity to learn about 

other cultures and interact with  different people, with different backgrounds and of course different

points of view.

In the future I would like to work with a consulting company in Mexico. I believe the konwledge 

I obtained here will be very useful. Finally, I would like to comment that thanks to this kind of scholar-

ships a lot of people from different countries have the opportunity to have a very special learning 

experience.

Claudia Cardenas

Internationell student

Chalmers
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well as South Africa, the Foundation each year
funds around 100 scholarships for foreign 
students. Most of them come for international
Masters-programmes in engineering, especially
to the Chalmers University of Technolgy in
Gothenburg and to the Royal Institute of
Technology in Stockholm.

Some 600 scholarships have been funded so
far, scholarships awarded students at almost 
30 different Masters-programmes. About a third
of the students come from China, but other
countries, like Mexico, Thailand, South Africa
and Indonesia are well represented.

Special initiatives

The programmes presented above constitute the
bulk of Foundation activities. However, it is 
important that the Foundation maintains its 
capacity to take special initiatives when needs
and opportunities arise. 

SSAAPS – Swedish School of Advanced Asia Pacific

Studies

SSAAPS is a joint venture by the Bank of Sweden
Tercentenary Foundation and the STINT
Foundation. Over a five year period SSAAPS
will fund postdoctoral positions, graduate stu-
dents, visiting scholars as well as annual events, 
i. e. conferences, Summer Schools and other 
activities that will foster and develop advanced
studies of contemporary issues in Asia Pacific.

King Carl XVI Gustaf Chair in Environmental

Sciences

Established on the occasion of the King’s 50th
birthday and funded by the STINT Foundation
and the Foundation for Strategic Environmental
Research, the Chair is held each year by an emi-
nent foreign environmental scientist. Candidates
are nominated by Swedish universities. After 

review by an expert committee, the holder of the
Chair is appointed on an annual basis. Until now
six Visiting Professors have spent an academic
year at a Swedish university.

Thunberg Scholarships

It is essential to further develop scientific 
co-operation and exchange between Sweden and
Japan. By awarding the Thunberg Scholarships
to Japanese or Swedish researchers and doctoral
students, the STINT Foundation, in co-opera-
tion with the Japanese Foundation for the Pro-
motion of Science, is contributing to this goal.





Den ekonomiska
förvaltningen
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T IFT ELSEN T ILLFtRD ES i augusti 1994 ett
stiftelsekapital på 1 057 milj. kronor. 

Vid ingången av räkenskapsåret 2002

hade Stiftelsens tillgångar ett marknadsvärde av
ca 1 280 milj. kronor. Svenska aktier utgjorde 36

procent, utländska aktier (inkl. branschfonder)
33 procent och räntebärande instrument 31 pro-
cent.

År 2002 har som de tidigare två åren karaktäri-
serats av sjunkande aktiemarknader. Stiftelsen
har under året genomfört en omläggning av sin
kapitalförvaltning. De tidigare diskretionära,
globala förvaltningsuppdraget har avslutats och
investeringar har i stället gjorts i enskilda fonder.
Dessa placeringar görs på styrelsens uppdrag av
Stiftelsens placeringsdelegation. Placerings-
delegationens arbete regleras av ett av styrelsen
fastställt placeringsreglemente.

De under sommaren 2002 genomförda för-
ändringarna har lett till en viss uppbromsning av
värdeminskningen i Stiftelsens tillgångar. 

Utvecklingen av kapitalet har dock varit så ne-
gativ att styrelsen fattat beslut om att frångå sitt
tidigare beslut att ”bedriva verksamheten så att
kapitalet inte förbrukas”. Styrelsen har för över-

skådlig tid fastställt utgifts- och beslutsramar på
ca 100 milj. kronor, vilket kan komma att leda till
att Stiftelsens kapital på sikt, kanske 8 till 10 år,
förbrukas i sin helhet.

Vid räkenskapsårets utgång hade Stiftelsens
förmögenhet ett marknadsvärde av ca. 835 milj.
kronor. Svenska aktiefonder utgjorde 23 pro-
cent, utländska aktiefonder 19 procent, nationel-
la fonder (hedgefonder) 17 procent och räntebä-
rande instrument 41 procent. Som framgår av
årsredovisningen har en nedskrivning av
Stiftelsens andelar i fonder gjorts till marknads-
värde.

Stiftelsen har under året beviljat bidrag och
stipendier till en total kostnad av 137, 2 milj. 
kronor. Tidigare skuldförda bidrag om totalt
49,8 milj. kronor har återförts till utdelningsfon-
den.  Av detta belopp utgörs 45,8 milj. kronor av
medel avsatta för medfinansiering av svenska
forskares deltagande i EU:s fjärde ramprogram
för forskning.

Stiftelsen har under året gjort utbetalningar på
sammanlagt ca 149 milj. kronor.

Stiftelsen uppvisar för räkenskapsåret 2002 ett
negativt resultat på ca 369 milj. kronor.

S



Resultaträkning (kkr)
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Not 2002 2001

Stiftelsens intäkter

Aktieutdelningar 9 462 10 619   
Ränteintäkter 23 103 29 833   
Övriga finansiella intäkter 3 051 1 511   

Stiftelsens kostnader

Finansiella kostnader 1 –939 –1 335   
Övriga externa kostnader 2 –1 260    –1 621   
Personalkostnader 3 –4 902 –4 644   
Administrationskostnader 4 –2 795 –2 679   
Räntekostnader och liknande resultatposter –5 804 –3 400   
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5 –810 –220   

Stiftelsens resultat 19 106 28 064

Resultat från finansiella investeringar
Realisationsvinster 6 26 961 62 410   
Realisationsförluster 6 –328 597 –76 718   
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar 7 –86 128 –   

Redovisat årsresultat –368 658 13 756

Årsredovisning
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TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR Not 2002 12 31 2001 12 31

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 5 1 725    2 148

Summa materiella anläggningstillgångar 1 725    2 148

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier svenska –    521 199
Fondandelar 7 494 278    418 720   
Obligationer 8 140 812    228 239   

Summa finansiella anläggningstillgångar 635 090   1 168 158

Summa anläggningstillgångar 636 815    1 170 306

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 7 768 8 233   

Summa kortfristiga fordringar 7 768    8 233

KORTFRISTIGA PLACERINGAR 10 115 409    159 605   

Summa kortfristiga placeringar 115 409    159 605
Kassa & bank 77 830 1 847

Summa kassa & bank 77 830    1 847

Summa omsättningstillgångar 201 007    169 685   

SUMMA TILLGÅNGAR 837 822    1 339 991

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 11
Stiftelsekapital 1 056 659    1 056 659   
Balanserat resultat –334 797    121 259

Summa eget kapital 721 862    1 177 918

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 114    397   
Beviljade ej utbetalda forskningsanslag 114 171 160 375   
Övriga kortfristiga skulder 12 566 235   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 1 109 1 066   

Summa kortfristiga skulder 115 960    162 073

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 837 822    1 339 991

Poster inom linjen
Ställda säkerheter inga inga 
Ansvarsförbindelser 14 67 084    58 495   

Balansräkning        (kkr)
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Redovisningsprinciper

Stiftelsen tillämpar årsredovisningslagen, och bokföringsnämndens allmänna anvisningar.

Värderingsprinciper m m.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk 
livslängd. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång. Värdering av värdepapper görs kollektivt, 
enligt portföljmetoden. Nedskrivning av fondandelar har gjorts till marknadsvärde.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Datorer 3 år
Inventarier 10 år

NOT 1 FINANSIELLA KOSTNADER 2002 2001

Fondförvaltningskostnader 873 044    1 267 151    
Övriga finansiella kostnader 65 978    67 529

Summa finansiella kostnader 939 022    1 334 680    

NOT 2 ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER

Arvoden och sociala kostnader 1 136 768    1 341 194    
Övriga kostnader 123 611    280 154

Summa övriga externa kostnader 1 260 379 1 621 348    

NOT 3 PERSONALKOSTNADER 

Medelantalet anställda

Antal anställda 6 7
Varav män 38% 43%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader, 

styrelsen, verkställande direktör och anställda

Löner och andra ersättningar 3 168 282 2 913 095    
Sociala kostnader 1 647 222 1 664 410    
(varav pensionskostnader) * (545 067)    * (592 308)   

Totalt 4 815 504    4 577 505    

* Av Stiftelsens pensionskostnader avser 284 077 (f.å 346 187) VD, och resterande anställda.

Noter och värderingsprinciper

(belopp i kr)
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Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelsen, 2002 2001

verkställande direktör, och anställda

Styrelse, VD 1 116 403 1 061 166
Anställda 2 051 879    1 851 929 

Totalt 3 168 282    2 913 095

Avtal om pension och avgångsvederlag

För VD gäller att pension utgår enligt ITP-plan. Vid uppsägning av anställningsavtalet skall en uppsäg-
ningsperiod av 24 månader iakttas från Stiftelsens sida varvid Stiftelsen har rätt att göra avdrag för 
arbetsinkomster från annan anställning under angiven period.

NOT 4 ADMINISTRATIONSKOSTNADER

Revision och redovisningsrådgivning 165 188    215 938
Konsulttjänster
–data 145 393 121 445   
–ekonomi/administration – 36 506   
–juridisk 253 750 92 500   
–placeringsdeligation – 139 413   
–övriga 99 250 57 630   

Lokalkostnader 878 737 895 934   
Resor och traktamenten avseende
–styrelsen, kansli 452 065 335 130   

Info och tryck 233 541 275 343   
Verksamhetsplanering
–konferenser och seminarier 70 560 20 867   

Övrigt kansli 496 955 489 006   

Summa administrationskostnader 2 795 439    2 679 712

NOT 5 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 3 546 761    3 190 659   
Inköp 386 162    484 239   
Försäljningar/utrangeringar –    –128 137   

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 932 923    3 546 761   

Ingående avskrivningar 1 398 348 1 306 622   
Försäljningar/utrangeringar – –128 137   
Årets avskrivningar 809 523 219 863
Utgående ackumulerade avskrivningar 2 207 871    1 398 348   

PLANENLIGT RESTVÄRDE 1 725 052    2 148 413   

NOT 6 REALISATIONSVINSTER  OCH FÖRLUSTER Vinster Förluster

Aktier 25 657 781 326 151 146   
Obligationer 1 303 596 2 445 905   

Summa 26 961 377    328 597 051  
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NOT 7 FONDANDELAR Antal Anskaffningsvärde Marknadsvärde
Nordbanken
Nordea Europafond 64 290 21 144 855 20 036 023   
Nordea Nordamerikafond 127 809 58 479 383 42 278 084   
Carnegie Worldwide 177 900 83 077 786 51 370 404   
Carnegie Medical 143 501 67 666 172 42 387 325   
Didner & Gerge 96 962 50 000 000 44 389 395   
AMF Pension 1 116 314 170 037 347 146 940 468   
Brunner & Partner, Nektar 68 194 130 000 000 146 876 023   

580 405 543 494 277 722   
Nedskrivning av anskaffningsvärdet –86 127 821

Totalt aktiefonder 494 277 722

NOT 8 OBLIGATIONER Antal Anskaffningsvärde Marknadsvärde
Caisse 1563 23 000 000 23 301 599 23 987 390   
Riksobligation 1037 20 000 000 22 571 548 23 182 400   
Riksobligation 1046 20 000 000 20 440 171 21 210 600   
Nordbanken Kredit 5514 16 000 000 16 138 580 16 297 120   
SBAB 117 36 000 000 36 318 818 36 441 360   
Spintab 170 22 000 000 22 041 331 22 818 620   

Totalt obligationer 137 000 000 140 812 047 143 937 490   

Upplupna ränteintäkter 3 148 431

Totalt obligationer inkl. 143 960 478
upplupna ränteintäkter

NOT 9 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 2002 2001
Förutbetalda kostnader
– hyra 199 509 191 785   
– leverantörer 123 411 97 845   
– returprovisioner 1 139 971 1 393 640   
Upplupna ränteintäkter 3 148 431 6 548 500   
Övriga upplupna intäkter 3 156 625 1 146   

Totalt förutbetalda kostnader och 7 767 947 8 232 916   
upplupna intäkter
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NOT 10 KORTFRISTIGA PLACERINGAR Nominellt Anskaffnings- 
värde värde 

Statsskuldväxel 030120 53 000 000 52 893 039   
Statsskuldväxel 030319 63 000 000 62 516 435   

Totalt statsskuldsväxlar  bankcertifikat 116 000 000    

Totalt statsskuldsväxlar & bankcertifikat 
inkl. upplupen ränta 115 409 474

NOT 11 EGET KAPITAL Stiftelse- Balanserat Redovisat Totalt
kapital resultat resultat

Ingående balans 1 056 659 047 107 503 243 13 756 010 1 177 918 300   
Omföring föregående års resultat 13 756 010 –13 756 010    
Redovisat årsresultat –368 657 891 –368 657 891   
Beviljade forskningsanslag –87 398 191    – –87 398 191   

Utgående balans 1 056 659 047 33 861 062 –368 657 891 721 862 218   

NOT 12 ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER 2002 2001
Personalens källskatt 322 752 235 360   
Övriga kortfristiga skulder 243 188 –   

Summa 565 940 235 360   

NOT 13 UPPLUPNA KOSTNADER OCH  FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2002 2001
Sociala avgifter 238 595 168 908   
Särskild löneskatt på pensionsförsäkringspremier 129 962 136 936   
Semesterlöneskuld 535 563 437 160   
Förvaltararvoden – 262 487   
Övriga upplupna kostnader 205 363 60 027   

Summa 1 109 483 1 065 518   

NOT 14 ANSVARSFÖRBINDELSER 2002 2001
Avsatta medel för ökat utnyttjande av 735 000 2 700 000   
internationella forskningsanläggningar

Avsatta medel för Institutional Grants 66 349 000 55 795 000   

Stiftelsen har ett krav på sig gällande EU:s fjärde ramprogram och 
är stämd i tingsrätt. Stiftelsen har tillbakavisat kravet. Eventuell 
utbetalning kommer ej väsentligt påverka stiftelsens kapital.

Summa 67 084 000 58 495 000   
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Stockholm den 4 april, 2003

Anders Mellbourn         Majléne Westerlund Panke Li Bennich-Björkman
ordförande vice ordförande

Henrik Christensen        Eva Hansson Anna Hultgårdh-Nilsson

Torsten Kälvemark        Jan Närlinge Thomas Rosswall

Roger Svensson
verkställande direktör

Revisionsberättelse

Till styrelsen för Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning, STINT 
Org.nr. 802400-3512

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Stiftelsen för inter-
nationalisering av högre utbildning och forskning, STINT, för år 2002. Det är styrelsen som har 
ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovis-
ningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och 
genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsent-
liga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i
räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens
tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har granskat
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i Stiftelsen för att kunna bedöma om styrelseledamot är
ersättningsskyldig mot Stiftelsen, om skäl för entledigande föreligger eller om ledamot på annat sätt
handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet. Vi anser att vår revision ger oss rimlig
grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande
bild av Stiftelsens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Styrelseledamöterna har inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Stockholm den 8 april 2003

Jan-Erik Söderhielm Leif Wastenson Ulla Kalén
auktoriserad revisor av Riksrevisionsverket utsedd revisor



STINT Institutional Grants
Våren 2002 beslutade STINT att bevilja 27 samarbetsprojekt bidrag till en total kostnad om 12,4 milj.
kronor det första året. Projekten finansieras under högst fyra år.

KULTURVETENSKAP
Forskarassistent Heidi Hansson Modern Languages/ English, Umeå universitet, ett engångsbidrag för fyra år
om 200 000 kronor för samarbete med Anne McCartney, Centre for Irish Literature, University of
Ulster, Storbritannien, inom ”Double Take: A Joint Swedish/Irish study of Nineteenth-Century Irish
Womens’s Prose”.

Docent Margaret Kerr, Department of Social Sciences, Örebro universitet, 400 000 kronor för samarbete
med Rutger Engels, Department of Family and Child Care Studies, University of Nijmegen,
Nederländerna inom ”Hot Topics in Developmental Research: A Conference Series to Facilitate
Swedish-International Education and Research Cooperation”.

Docent Mats Larsson, Dept of Humanities and Social Sciences, Högskolan i Kalmar, 400 000 kronor för 
samarbete med Marek Zvelebil, Dept of Archaeology, Sheffield, Storbritannien inom ”Millenium to
Millenium. Central Baltid and Britain in the later part of the Neolithic, 3000–2000 BC”.

Docent Rolf Larsson, Department of Infoscience/ Statistics, Uppsala universitet, 750 000 kronor för samar-
bete med Tim Bollerslev, Department of Economics, Duke University, USA inom ”New 
methods in financial econometrics”.

Docent Eva Löfquist, Inst för spanska, portugisiska och latinamerikastudier, Stockholms universitet, 
300 000 kronor för samarbete med Encinar Angeles, Lengua y Literatura Españolas, Saint Louis,
Spanien, för ett vetenskapligt utbytesprogram inom ramprojektet ”Spanish- and Portuguese-speaking
Women Writers”.

NATURVETENSKAP
Professor Jan-W illem De Gier, Department of Bio-chemistry and Biophysics, Stockholms universitet, 
600 000 kronor för samarbete med Klaas Van Wijk, Dept. of Plant Biology, Cornell University, USA
inom ”Analysis of protein translocation in escherichia coli through comparative proteomics and bio-
informatics”.

Professor Janos Hajdu, Department of Bio-chemistry, Uppsala universitet, 750 000 kronor för samarbete

Redovisning av Stiftelsens insatser under 2002
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med Keith O. Hodgson, SRL/SLAC, Stanford university, USA inom ”Accelerator-based short-pulse
X-ray sources and X-ray lasers”.

Professor Göran Samuelsson, Department of Plant Physiology, Umeå universitet, 650 000 kronor för samar-
bete med Vyacheslav Klimov, Institute of Basic Biological Problems, Academy of Sciences, Ryssland
inom ”The mechanism of photosynthetic oxygen evolution”.

Dr Stanislav Smirnov, Institutionen för matematik, Kungl Tekniska högskolan, 600 000 kronor för 
samarbete med Peter Jones, Dept. of Mathematics, Yale University, USA inom ”KTH-Yale-Caltech-
Toronto collaboration in Analysis, Dynamics, PDE, Probability”.

Professor Bernt Eric Uhlin, Department of Molecular Biology, Umeå universitet, 700 000 kronor för 
samarbete med Jörg Hacker, Institute for Molecular Biology of Infectious Diseases, University of Würz-
burg, Tyskland, inom ”Gene regulation in and by Microbial Pathogens”

Professor Peter W itzgall, Institutionen för Växtvetenskap, Sveriges lantbruksuniversitet,Alnarp, 53 000 kro-
nor för samarbete med Alba Marina Cotes Prado, Colombian Corp. for Agricultural Research,
Corpoica, Colombia, inom ”Integration of biological control methods for sustainable insect manage-
ment in potato”.

Professor Karsten Pedersen, Institutionen för Cell och Molekylär Biologi, Göteborgs universitet, 400 000 kro-
nor för samarbete med Grant Ferris, Department of Geology, University of Toronto, Kanada inom
”Intraterrestrial microbial geochemistry”.

TEKNIKVETENSKAP
Professor Claes-Göran Granqvist, Division of Solid State Physics, Uppsala universitet, 325 000 kronor för 
samarbete med Laszlo B. Kish, Department of Electrical Engineering, Texas A&M University, USA
inom ”Advanced Nanosensors”.

Docent Reiner Hähnle, Datavetenskap, Chalmers tekniska högskola, 290 000 kronor för samarbete med
Peter Schmitt, Computer Science, University of Karlsruhe, Tyskland inom ”Integrated Deductive
Software Design with the KeY System”.

Forskarassistent Anna Kidiyarova-Shevchenko, Microelectronics and Nanoscience Department, Chalmers 

tekniska högskola, 375 000 kronor för samarbete med Mikhail Kupriyanov, Microelectronics Div.,
Nuclear Physics Institute, Moscow State University, Ryssland inom ”Gigahertz 
digital electronics”.

Professor Frans H.J. Maurer, Department of Polymer Science & Engineering, Lunds universitet, 
185 000 kronor för samarbete med Francisco Alberto,Ruiz-Trevino, Department of Engineering,
Universidad Iberoamericana, Mexico inom ”Gas permeability and free volume properties of polymers”.

Professor Lars Nyborg, Materialteknik, Chalmers tekniska högskola, 430 000 kronor för samarbete med
Jesus Gonzalez-Hernandez, Materials Department, Center of Research in Advanced Studies,
Queretaro, Mexico inom ”Surface engineering of advanced materials”.



Docent Sten Ternström, Speech, Music and Hearing, Kungl Tekniska högskolan, 50 000 kronor för samarbete
med David Howard, Electronics, University of York, Storbritannien inom ”The Science and
Technology of Music”.

Professor W illis Forsling,Agricola Research Centre, Luleå tekniska universitet, 700 000 kronor för samarbete
med John Ralston, Ian Wark Research Institute University of South Australia, Australien inom
”Inorganic solid/liquid/vapour interactions with reference to industrial applications”.

Docent Reiner Lenz, Institutionen för Teknik och Naturvetenskap, Linköpings universitet, 150 000 kronor för
samarbete med Yoichi Miyake, Dept. of Information & Computer Sciences, Chiba University, Japan
inom ”Color information processing”.

MEDICINSKA VETENSKAPER
Docent Birgitta Agerberth, Deparment of Medical Bio-chemistry and Biophysics, Karolinska institutet, 
450 000 kronor för samarbete med Gudmundur Gudmundsson, Department of Biology, University of
Iceland, Island inom ”Peptide antibiotics: Key components in innate immunity”.

Docent Per E.Andrén, Dept. of Pharmaceutical Biosciences, Uppsala universitet, 650 000 kronor för samar-
bete med Richard M. Caprioli, Mass Spectrometry Research Center, Vanderbilt University, USA
inom ”Imaging mass spectrometry: A new technology for the analysis of protein expression 
in biological tissues”.

Forskarassitent Carol Nilsson, Institute of Medical Bio-chemistry, Göteborgs universitet, 500 000 kronor för
samarbete med Mark Emmett, National High Magnetic Field Laboratory, Florida State University,
USA inom ”An International Consortium for Structural Glyco- and Phosphoproteomics as Studied
by 2D Electrophoresis and High Resolution Mass Spectrometry, and Applied in Neuroscience”.

Docent Eugene Zabarovsky, MTC, Karolinska institutet, 600 000 kronor för samarbete med Lev Kisselev,
Molecular Bases of Garcinogenesis, Engelhardt Inst. Molecular Biology, Ryssland inom ”New high
throughput techniques based on NotI microarrays and NotI passporting for parallel 
exploring of diagnostic tools and carcinogenesis”.

Dr Holland Cheng, Structural Virology, Karolinska institutet, 500 000 kronor för samarbete med
Yoshinori Fujiyoshi, Department of Biophysics, Kyoto University, Japan inom ”Supercooled 
Cryo-microscopy and 3D Image Reconstruction of Macromolecular Complexes”.

Professor Tommy Andersson, Laboratoriemedicin Malmö, Lunds universitet, 500 000 kronor för samarbete
med Wolfgang Vogel, Laboratory Medicine and Pathobiology, University of Toronto, Kanada inom
”Wnt-5a´s signalväg som target för att stoppa bröstcancer metastasering”.

Docent Mikael Rhen, MTC, Karolinska institutet, 300 000 kronor för samarbete med  J. Hinton, Norwich
Reserach Park, IFR, Storbritannien och  G.C. Walker, MIT,USA inom ”Basis of chronic bacterial 
infection of an intracellular pathogen”.
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Gästforskare (STINT Visiting Scientists/Scholars) 2002

Hösten 2002 beviljade Stiftelsen 17 stipendier för utländska forskare vid svenska lärosäten. Kostnaden
uppgår till ca 5,4 miljoner kronor. Den utländske gästforskaren och dennes hemmainstitution framgår
med kursiverad stil.

KULTURVETENSKAP
Tommy Gärling, Psykologiska institutionen, Göteborgs universitet
George Loewenstein, Department of Social and Decision Sciences,

Carnegie-Mellon University, USA 450 000 kr

Sverker Lindblad, Pedagogiska institutionen, Uppsala universitet
Ivor Goodson, School of Education and Professional Development,

University of East Anglia, Storbritannien 330 000 kr

Lars Nyberg, Psykologiska institutionen, Umeå universitet
Reza Habib, Rotman Research Institute, University of Toronto, Kanada 150 000 kr

Nora Rätzhel, Sociologiska institutionen, Umeå universitet
Ann Phoenix, Faculty of Social Sciences, Open University, Storbritannien 100 000 kr

MEDICIN
Maria Masucci, Mikrobiologiskt och tumörbiologiskt centrum, Karolinska institutet
Aaron Chiechanover, Department of Biochemistry,Technion 

– Israeli Institute of Technology, Israel 525 000 kr

Olof Rådmark, Institutionen för medicinsk biokemi och biofysik, Karolinska institutet
Igor Butovich, Institute of Bio-organic Chemistry, National Academy of Science, Ukraina 275 000 kr

Oleg Shupliakov, Institutionen för neurovetenskap, Karolinska institutet
Francisco Capani, School of Medicine, University of Buenos Aires,Argentina 300 000 kr

Göran Tomson, Institutionen för folkhälsovetenskap, Karolinska institutet
Lynn D Silver, School of Health Sciences, University of Brasilia, Brasilien 525 000 kr

NATURVETENSKAP
Peter Bozkhov, Institutionen för skogsgenetik, Sveriges lantbruksuniversitet
Andrei Smertenko, Department of Biological Sciences, University of Durham, Storbritannien 335 000 kr

Claes Fahlander, Fysiska institutionen, Lunds universitet
Fernando Christancho-Mejia, Departemento de Fisica, Universidad Nacional de Colombia, Colombia 100 000 kr

Janos Hajdu, Institutionen för naturvetenskaplig biokemi, Uppsala universitet
Richard W  Lee, Physics Directorate, Lawrence Livermore National Laboratory, USA 530 000 kr

Frank Kutzchebauch, Institutionen för teknik, fysik och matematik, Mitthögskolan
Dmitri Akhiezer, Institute for Information Transmission Problems,

Russian Academy of Sciences, Ryssland 375 000 kr



Asta Pellinen-Wannberg, Institutet för rymdsfysik
Ingrid Mann, Institute for Planetology, University of Munster,Tyskland 335 000 kr

TEKNIK
Claes-Göran Granqvist, Institutionen för materialvetenskap, Uppsala universitet
Àdàm Mechler, Department of Optics and Quantum Electronics, University of Szeged, Ungern 375 000 kr

Anders Hedenström, Ekologiska institutionen, Lunds universitet
Geoff Spedding, Department of Aerospace and Mechanical Engineering,

University of Southern California, USA 300 000 kr

Bo Monemar, Institutionen för fysik och mätteknik, Linköpings universitet
Evgenia Valcheva, Department of Solid State Physics, Sofia University, Bulgarien 275 000 kr

Jiren Yuan, Institutionen för elektrovetenskap, Lunds universitet
Zheying Li, Department of Electronic Engineering, Northern Jiaotong University, Kina 100 000 kr
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STINT Programme for Excellence in Teaching
Stiftelsen har för tredje året i rad beviljat medel för lärarutbyte med amerikanska ”Liberal Arts
Colleges” och andra lärosäten med inriktning mot ”Liberal Education”. Kandidaterna nomineras av
sina respektive lärosäten och vistelsen varar i en termin. År 2002 delades fem stipendier ut till en total
kostnad om 1,2 miljoner kronor. Det amerikanska värduniversitet anges i kursiv stil.

Klas Borell, Institutionen för socialt arbete, Mitthögskolan
– St Olafs College, USA

Johan Höglund, Institutionen för samhällsvetenskap, Högskolan i Kalmar
– Samford University, USA

Bernth Jirvén, Avdelningen för byggnadsteknik, Högskolan i Jönköping
– University of Hartford, USA

Jonas Lindblom, Institutionen för samhällsvetenskap, Mälardalens högskola
– Carleton College, USA

Roger Renström, Institutionen för ingenjörsvetenskap, Karlstads universitet
– Smith College, USA



Stipendier för svenska postdoktorer
Våren 2002 beviljade Stiftelsen 52 postdoktorsstipendier till en kostnad av ca 23 miljoner kronor. Av
stipendiaterna var 17 kvinnor. Stipendiernas längd varierar mellan 6 och 24 månader. I genomsnitt är
stipendieperioden drygt 15 månader lång och det genomsnittliga stipendiebeloppet uppgår till ca
455 000 kr. Stipendiebeloppet beräknas efter de beloppsnivåer som European Molecular Biology
Organization (EMBO) tillhandahåller och beror på vilket land stipendiaten skall till samt antalet 
medföljande familjemedlemmar. Det exakta beloppet för varje enskild stipendiat fastställs kort före
utresan. Det utländska värduniversitetet anges i kursiv stil i förteckningen nedan. Av listan framgår
även vilka stipendiater som valt att avsäga sig sitt stipendium. 

KULTURVETENSKAPER
Mathias Broth, Institutionen för franska och italienska, Stockholms universitet 12 mån.
– GRIC, Université Lumière Lyon 2, Frankrike

John Cantwell, Filosofienheten, Kungl Tekniska högskolan 12 mån.
– Department of Philosophy, Columbia University, USA

Ashk Peter Dahlén, Institutionen för afro-asiatiska språk, Uppsala universitet 24 mån.
– Faculty of Literature and Humanities, University of Tehran, Iran

Sven-Olov Daunfeldt, Nationalekonomiska institutionen, Umeå universitet 12 mån.
– Commerce Division, Lincoln University, Nya Zeeland

Max Edling, Historiska institutionen, Uppsala universitet 14 mån.
– Department of History, Cornell University, USA

Torbjörn Engdahl, Ekonomisk-historiska institutionen, Uppsala universitet 17 mån.
– Dept of Economic History, London School of Economics and Political Science, Storbritannien

Peo Hansen, Tema Etnicitet Linköpings universitet samt Arbetslivsinstitutet, 12 mån.
– Inst. for the Study of Europe/Dept. of History, Columbia University, USA

Martin Hansson, Arkeologiska institutionen, Lunds universitet 12 mån.
– Department of Archaeology, Reading, Storbritannien

Stefan Helgesson, Litteraturvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet 24 mån.
– School of Language, Culture and Communication, University of Natal, Sydafrika

Peter Gustaf Jackson, Teologiska institutionen, Uppsala universitet 12 mån.
– Divinity School, University of Chicago, USA

Taeda Jovicic, Filosofiska institutionen, Uppsala universitet 24 mån.
– Faculty of Philosophy, Rijksuniversiteit Groningen, Nederländerna

Fredrik Lindström, Historiska institutionen, Lunds universitet 12 mån.
– Institut für Zeitgeschichte, W iens universitet, Österrike
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Susan Marton, Ekonomisk-Historiska, Göteborgs universitet 12 mån.
– Political Economy Research Centre, University of Sheffield, Storbritannien

Susanna Rabow-Edling, Statsvetenskap, Stockholms universitet 14 mån.
– Government, Cornell University, USA

Karin Sarsenov, Institutionen för Öst- och Centraleuropastudier, Lunds universitet 12 mån.
– Department of Slavic Languages and Literatures, University of Pittsburgh, USA

Pär Sundström, Filosofi och lingvistik, Umeå universitet 12 mån.
– Philosophy, New York University, USA

Åsa Wengelin, Inst för lingvistik, Lunds universitet 8 mån.
– Department of psychology, Florida Atlantic University, USA

Maria Zackariasson, Institutionen för kulturantropologi och etnologi, Uppsala universitet 12 mån.
– Sociology and Anthropology, University of Hull, Storbritannien

Henrik Örnebring, JMG, Göteborgs universitet 12 mån.
– Media and Communications, London School of Economics and Political Science, Storbritannien

MEDICIN
Sebastian Barg, Fysiologiska Vetenskaper, Lunds universitet –
– Vollum Research Institute, Oregon Health Science University, USA

Marie Björnholm, Inst för Fysiologi och Farmakologi, Karolinska institutet 24 mån.
– Joslin Diabetes Center, Harvard Medical School, USA

Rochellys Diaz Heijtz, Kvinnors och barn hälsa, Karolinska institutet 24 mån.
– Canadian Centre for Behavioural Neuroscience, University of Lethbridge, Kanada

Henrik Ehrsson, Kvinnors och barns hälsa, Karolinska institutet 12 mån.
– Human motor control section, NIH, USA

Per Jemth, Medicinsk Biokemi och Mikrobiologi, Uppsala universitet –
– Centre for Protein Engineering, University of Cambridge, Storbritannien

David Liberg, Laboratoriemedicin, Lunds universitet 24 mån.
– MRC Clinical Sciences Center, Imperial College School of Medicine, Storbritannien

NATURVETENSKAP
Anna Aagaard, Inst för Kemi, Göteborgs universitet 12 mån.
– Institute for Molecular Bioscience, University of Queensland,Australien

Staffan Ahlandsberg, Inst. för Biokemi och Biofysik, Stockholms universitet 12 mån.
– Department of Biological Sciences, Stanford University, USA



Malin Ardhammar, Institutionen för fysikalisk kemi, Chalmers tekniska högskola 12 mån.
– Department Interfaces, Max-Planck-Institute of Colloids and Interfaces,Tyskland

Annkristin Helén Axén, Zoologiska Institutionen, Stockholms universitet 18 mån.
– Museum of Comparative Zoology Labs, Harvard University, USA

Anna Ekberg, Ekologiska Institutionen, Lunds universitet –
– Max-Planck-Institute for Biogeochemistry,Tyskland

Åke Ingerman, MINA, Fysik, Chalmers tekniska högskola 24 mån.
– Physics Department, University of the Western Cape, Sydafrika

Niclas Jonzén, Ekologiska institutionen, Lunds universitet 12 mån.
– The Ecology Centre, University of Queensland,Australien

Åsa Larson, Molekylfysik, Fysikum, Stockholms universitet 12 mån.
– JILA and Department of Physics, University of Colorado, USA

Mattias Larsson, Växtvetenskap, Sveriges lantbruksuniversitet 8 mån.
– Laboratory of Neurogenetics and Behavior, Rockefeller University, New York, USA

Magnus Monné, Biokemi och Biofysik, Stockholms universitet –
– Dunn Human Nutrition Unit, Medical Research Council, Storbritannien

Johan Olofsson, Ekologi och Geovetenskap, Umeå universitet 12 mån.
– Department of Biology, Imperial College, Storbritannien

Jan Oscarsson, Molekylärbiologi, Umeå universitet –
– Department of Medical biochemistry, University of Turku, Finland

Per Ryberg, Kemiska institutionen, Uppsala universitet 18 mån.
– Department of Chemistry,Yale University, USA

Camilla Ryne, Ekologiska Institutionen, Lunds universitet 6 mån.
– Dept. of Animal and Plant Sciences, University of Sheffield, Storbritannien

Kristian Schoning, Inst. för Naturgeografi och Kvartärgeologi, Stockholms universitet 7 mån.
– Dept. of Geographical Sciences, University of Plymouth, Storbritannien

Jonas Olof Sommar, Kemi, Göteborgs universitet 9 mån.
– Division of Chemistry and Chemical Engineering, California Institute of Technology, USA

Emma Sparr, Avdelningen för farmaci, Uppsala universitet 18 mån.
– Biochemistry of Membranes, Utrecht University, Nederländerna

Göran Spong, Evolutionsbiologiskt Centrum, Uppsala universitet 14 mån.
– Department of Zoology, Cambridge, Storbritannien
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Johan Stålgren, Kemi, Ytkemi, Kungl Tekniska högskolan 18 mån.
– Chemical Engineering, Stanford University, USA

Peter Winsor, Oceanografi, Göteborgs universitet 18 mån.
– Physical Oceanography, Woods Hole Oceanographic Instiution, USA

Jonas Örnborg, Zoologiska institutionen, Göteborgs universitet 12 mån.
– Centre D´Ecologie Fonctionelle & Evolutive, Centre National De la Recherche, Frankrike

TEKNIKVETENSKAP
Malin Abrahamsson, Fysikalisk kemiska institutionen, Uppsala universitet 12 mån.
– Beckman Institute, California Institute of Technology, USA

Andreas Isacsson, Tillämpad Fysik, Chalmers tekniska högskola 18 mån.
– Physics Department,Yale University, USA

Maria U. Johansson, Biofysikalisk kemi, Lunds universitet 24 mån.
– Laboratory of Physical Chemistry, Eidgenössische Technische Hochschule, Zürich, Schweiz

Öjvind Johansson, Numerisk Analys och Datalogi, Kungl Tekniska högskolan –
– Department of Computer Science and Engineering, University of California, San Diego, USA

Christian Kugge, Ytkemi, Kungl Tekniska högskolan 12 mån.
– Department of Applied Mathematics Institute of Advanced Studies,

The Australian National University,Australien

Thomas Wågberg, Experimentell Fysik, Umeå universitet –
– Groupe de Dynamique des Phases Condensees, Universite de Montpellier II, Frankrike
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Stipendier för doktoranders utlandsvistelse 
Våren 2002 beviljade stiftelsen 68 stipendier till forskarstuderande inom det kulturvetenskapliga om-
rådet till en kostnad av 6,8 miljoner kronor. Stipendiet utgår med 100 000 kronor och avser en utlands-
vistelse om minst fyra månader. Den utländska värdinstitutionen framgår med kursiv stil nedan.

Hans Agné, Statsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet
– Institute for Politics and International Studies, University of Leeds, Storbritannien

Kristofer Aijmer, Institutionen för slaviska språk, Göteborgs universitet
– Institute of Linguistic Researches, Russian Academy of Sciences, Ryssland

Johan Alvehus, Företagsekonomiska institutionen, Lunds universitet
– Department of Management, Massey University, Nya Zeeland

Carina Andersson, Romanska institutionen, Uppsala universitet
– Équipe de Recherche en Syntaxe et Sémantique, Université de Toulouse-Le Mirail, Frankrike

Ulrika Andersson, Institutionen för kulturantropologi och etnologi, Uppsala universitet
– Department of Anthropology, University College London, Storbritannien

Ann-Sofie Arvidsson, Historiska institutionen, Stockholms universitet
– Department of Sociology, University of Reading, Storbritannien

Alexander Bareis, Institutionen för tyska och nederländska, Göteborgs universitet
– Department of Philosophy, University of Michigan,Ann Arbor, USA

Sophie Bergerbrant, Arkeologiska institutionen, Stockholms universitet
– Institut für Prähistorische Archäologie, Freie Universität Berlin,Tyskland

Anna Carlstedt, Institutionen för franska och italienska, Stockholms universitet
– U.F.R. de Langue Française, Université Sorbonne, Paris IV, Frankrike

Åsa Conway, Romanska institutionen, Lunds universitet
– Langage et Langues, Université de la Sorbonne Nouvelle, Paris III, Frankrike

Marie Cronqvist, Historiska institutionen, Lunds universitet
– European University Institute, Italien

Mattias Derlén, Juridiska institutionen, Umeå universitet
– Institut für Völkerrecht, Universität Göttingen,Tyskland

Sara Eldén, Sociologiska institutionen, Lunds universitet
– Department of Religious Studies, University of California, Santa Barbara, USA

Emma Engdahl, Institutionen för Samhällsvetenskap, Örebro universitet
– Department of Sociology, University of Chicago, USA



Olof Ejermo, Nationalekonomi, Handelshögskolan i Jönköping
– Centro Studi sui Processi di Internationalzzazione, Universitá Bocconi, Italien

Hedvig von Ehrenheim, Institutionen för antikens kultur och samhällsliv, Stockholms universitet
– Faculty of Classics, Oxford University, Storbritannien

Cecilia Ferm, Musikhögskolan, Luleå tekniska universitet
– Institute of Education, University of London, Storbritannien

Niklas Forsberg, Filosofiska institutionen, Uppsala universitet
– Philosophy Department, University of Chicago, USA

Irina Golobueva, Engelska institutionen, Uppsala universitet
– School of English, University of Leeds, Storbritannien

Malena Gustavsson, Tema Genus, Linköpings universitet
– Gender Institute, London School of Economics, Storbritannien

Forogh Hashabeiky, Institutionen för afro-asiatiska språk, Uppsala universitet
– School of Oriental & African Studies (SOAS), Storbritannien

Malin Hasselskog, Institutionen för freds- och utvecklingsforskning, Göteborgs universitet
– Cambodia Development Resource Institute, Kambodja

Viktorija Heiskanen, Institutionen för baltiska studier, Stockholms universitet
– Department of Slavic and Baltic Languages and Literatures, University of Illinois at Chicago, USA

Tobias Hübinette, Institutionen för orientaliska språk, Stockholms universitet
– Faculty of Liberal Arts, Dankook University, Sydkorea

Jeanette Hägerström, Sociologiska institutionen, Lunds universitet
– Department of Sociology and Social Anthropology, Glasgow University, Storbritannien

Dominic Ingemark, Institutionen för arkeologi och antikens historia, Lunds universitet
– Department of Archaeology, University of Edinburgh, Storbritannien

Mikael Isacsson, Teologiska institutionen, Uppsala universitet
– Department of Theology, University of Durham, Storbritannien

Johan Jansson, Kulturgeografiska institutionen, Uppsala universitet
– Department of Geography, University of Toronto, Kanada

Ulrika Jerre, Statsvetenskapliga institutionen, Lunds universitet
– Central European University, Ungern

Jens Johansson, Filosofiska institutionen, Stockholms universitet
– Department of Philosophy, University of Massachusetts, USA
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Linus Johansson, Institutionen för musikvetenskap, Uppsala universitet
– Department of Music, University of Newcastle, Storbritannien

Anna Jonsson, Institutionen för östeuropastudier, Uppsala universitet
– Institute of State and Law, Russian Academy of Sciences, Ryssland

Angelika Kaffrell-Lindahl, Institutionen för pedagogik och didaktik, Göteborgs universitet
– Pädagogisches Institut, Johannes Gutenberg Universität,Tyskland

Susanna Karlsson, Institutionen för svenska språket, Göteborgs universitet
– Department of German and Swedish Studies, University of Melbourne,Australien

Anders Lund Hansen, Institutionen för kulturgeografi och ekonomisk geografi, Lunds universitet
– Center for Place, Culture and Politics, City University of New York, USA

Johanna Lundström, Litteraturvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet
– Centre des Sciences de la Littérature, Université Paris X Nanterre, Frankrike

Sonja Miladinovic, Institutionen för slaviska språk, Göteborgs universitet
– Katedra za Srpsku Knji_evnost sa Ju_noslovenskim Knji_evnostima, Univerzitet u Beogradu, Jugoslavien

Kristina Myrvold, Teologiska institutionen, Lunds universitet
– Department of Religious Studies, University of California, Santa Barbara, USA

Niclas Månsson, Institutionen för lärarutbildning, Uppsala universitet
– Department of Educational Studies, University of Edinburgh, Storbritannien

Birgitta Niklasson, Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet
– Department of Sociology, University at Albany – State University of New York, USA

Desirée Nilsson, Institutionen för freds- och konfliktforskning, Uppsala universitet
– The Center for International Security and Cooperation (CISAC), Stanford University, USA

Magnus Nilsson, Litteraturvetenskapliga institutionen, Lunds universitet
– Nordeuropa-Institut, Humboldt-Universität zu Berlin,Tyskland

Ludvig Papmehl-Dufay, Arkeologiska forskningslaboratoriet, Stockholms universitet
– Department of Archaeology and Prehistory, University of Sheffield, Storbritannien

Rouzbeh Parsi, Historiska institutionen, Lunds universitet
– Institut für Islamenwissenschaft, Freie Universität Berlin,Tyskland

Sofie Persson, Institutionen för arkeologi och samiska studier, Umeå universitet
– Department of Native Studies, University of Manitoba, Kanada

Thérèse Rodin, Teologiska institutionen, Uppsala universitet
– Institut für vorderasiatische Archäologie und altorientalische Filologie, Universität Bern, Schweiz
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Anna Runesson, Teologiska institutionen, Lunds universitet
– Faculty of Theology, University of Dharma Vidya Kshetram, Indien

Robert Ryan, Institutionen för Humaniora, Växjö universitet
– Department of Linguistics, Katholieke Universiteit Nijmegen, Nederländerna

Tiziana Sardiello, Sociologiska institutionen, Stockholms universitet
– Department of Sociology, University of California, Berkeley, USA

Alexandra Segerberg, Statsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet
– Department of Philosophy, University of Chicago, USA

Mattias Smångs, Sociologiska institutionen, Stockholms universitet
– Department of Sociology, Cornell University, USA

Tobias Stark, Institutionen för Humaniora, Växjö universitet
– School of Physical and Health Education, Queen’s University, Kanada

David Stockelberg, Institutionen för idéhistoria och vetenskapsteori, Göteborgs universitet
– Fakultät für Soziologie, Universität Bielefeld,Tyskland

Karin Strand, Institutionen för litteraturvetenskap och nordiska språk, Umeå universitet
– Department of Cultural Studies and Sociology, University of Birmingham, Storbritannien

Johannes Stripple, Statsvetenskapliga institutionen, Lunds universitet
– Department of Government and Politics, University of Maryland, USA

Monica Strömberg, Institutionen för romanska språk, Göteborgs universitet
– Departemento de Filología, Universidad de Cadiz, Spanien

Olle Sundström, Institutionen för religionsvetenskap, Umeå universitet
– Department of Archaeology and Ethnology, Urals State University, Ryssland

Katinka Svanberg, Juridiska institutionen, Stockholms universitet
– Max Planck Institut,Tyskland

Jenny Söderlund, Juridiska institutionen, Uppsala universitet
– Max Planck Institut für Ausländiches und Internationales Privatrecht,Tyskland

Mirzet Tursunovics, Sociologiska institutionen, Göteborgs universitet
– Centre for Research in Ethnic Relations, University of Warwick, Storbritannien

Daniel Västfjäll, Psykologiska institutionen, Göteborgs universitet
– Decision Research, USA

Thomas Wahl, Sociologiska institutionen, Uppsala universitet
– Department of Social Sciences, Loughborough University, Storbritannien
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Jenny Wallensten, Institutionen för arkeologi och antikens historia, Lunds universitet
– Faculty of Classics, Oxford University, Storbritannien

Staffan Wennerholm, Institutionen för idé- och lärdomshistoria, Uppsala universitet
– Department of Sociology, University of California, San Diego, USA

Kim W Vesterlund, Pedagogiska institutionen, Umeå universitet
– Faculty of Education, University of Technology in Sydney,Australien

Sofia Wingstrand, Institutionen för kultur och kommunikation, Karlstads universitet
– English Department, Pennsylvania State University, USA

Anders Wästfelt, Kulturgeografiska institutionen, Stockholms universitet
– Scott Polar Research Institute, University of Cambridge, Storbritannien

Cecilia Åsberg, Tema genus, Linköpings universitet
– Department of Sociology, Lancaster University, Storbritannien
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Kortare utlandsvistelser
Inom programmet för svenska lärares och forskares kortare utlandsvistelser har 50 stipendier beviljats
till en kostnad av ca 2,3 milj. kronor. Vistelserna får vara högst tre månader och kan gälla såväl forsk-
ning som undervisning. Den utländska värdinstitutionen framgår med kursiverad stil i förteckningen
nedan.

KULTURVETENSKAPER
René Andersson, institutionen för östasiatiska språk, Lunds universitet
– East Asian Languages and Civilizations, University of Colorado, USA

Johanna Barddal, institutionen för nordiska språk, Lunds universitet
– Department of Linguistics, University of Manchester, Storbritannien

Lars Berggren, institutionen för konst- och musikvetenskap, Lunds universitet
– Institut für Kunstgeschichte, Karl-Franzens-Universität, Graz, Österrike

Mikael Carleheden, institutionen för samhällsvetenskap, Örebro universitet
– Department of Sociology, University of Chicago, USA

Claes Corlin, socialantropologiska institutionen, Göteborgs universitet
– Institut de Recherche sur le Sud-Est Asiatique, Université de Provence, Frankrike

Tom Ericsson, institutionen för historiska studier, Umeå universitet
– Centre Recherches Historiques, Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales, Frankrike

Jan Ferm, Musikhögskolan i Piteå
– School of Music, Monash University,Australien

Berit Gustafsson, CEFOS, Göteborgs universitet
– Department of Anthropology,Australian National University,Australien

Terry Hartig, institutet för bostads- och urbanforskning, Uppsala universitet
– Centre for Energy and Environmental Research, Leiden University, Nederländerna

Johan Lundberg, centrum för regionalvetenskap, Umeå universitet
– Department of Economics, University of California at Berkeley, USA

Ulf Mörkenstam, statsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet
– Department of Political Science,Yale University, USA

Johan M. Sanne, Tema Teknik och social förändring, Linköpings universitet
– Centre for Science Studies, University of Lancaster, Storbritannien

Torsten Seth, institutionen för handelsrätt, Uppsala universitet
– School of Humanities and Social Sciences, University of Electronic Science and Technology, Kina

Bengt Spowe, institutionen för lärarutbildning, Uppsala universitet
– Faculty of Education,York University, Kanada
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Ulrika Sjöberg, institutionen för hälsa och samhälle, Högskolan i Halmstad
– Department of Media and communication Studies, University of Athens, Grekland

Jonas Stier, institutionen för samhälssvetenskap, Växjö universitet
– School of Leisure Studies, Grifftih University,Australien

Veronica Stoehrel, institutionen för hälsa och samhälle, Högskolan i Halmstad
– Dept. De Periodismo y Communicacion Audiovisual, Pompeu Fabra, Portugal

Berit K Svanqvist, institutionen för samhällsvetenskap, Karlstads universitet
– International Centre for Tourism Research, University of Derby, Storbritannien

Jonas Söderlund, ekonomiska institutionen, Linköpings universitet
– CRG, L’Ecole Polytechique, Frankrike

Torkild Thanem, företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet
– College of Business, University of Oregon

Susanna Witt, Södertörns högskola
– Department of Slavic Languages and Literature, Stanford University, USA

Malin Åkerström, sociologiska institutionen, Lunds universitet
– Department of Sociology and Anthropology, University of Canterbury, Nya Zeeland

Marie-Louise Ögren, psykologiska institurionen, Stockholms uninversitet
– Department of Psychology, California State University at Fresno

MEDICIN
Sophie Erhardt, institutionen för fysiologi och farmakologi, Karolinska institutet
– Department of Psychiatry, University of California at San Diego

Anastaisa Georgiades, institutet för miljömedicin, Karolinska institutet
– Department of Behavioral Medicine, Duke University, USA

Magnus Karlsson, avdelningen för naturvetenskap och medicin, Högskolan i Jönköping
– School of Biological Sciences, University of Wales, Storbritannien

Annika Nordstrand, institutionen för molekylärbiologi, Umeå universitet
– Apromesto Health Organisation,Togo

Edward Visse, institutionen för neurokirurgi, Lunds universitet
– Department of Surgery, Harvard Medical School, USA

Bo Åkerström, institutionen för cell- och molekylärbiologi, Lunds universitet
– Christchurch School of Medicine, University of Otago, Nya Zeeland
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NATURVETENSKAPER
Peter Bomgren, zoologiska institutionen, Göteborgs universitet
– The Institute of Physical and Chemical Research (RIKEN), Japan

Lars Franzén, institutionen för geovetenskaper, Göteborgs universitet
– Institute of Earth Environment, Chiese Academy of Sciences, Kina

Larry Greenberg, institutionen för natur och miljö, Karlstads universitet
- Department of Natural Resources, Cornell University, USA

Peter Hambäck, institutionen för ekologi och växtproduktionslära
– Department of Zoology, University of  Florida at Gainesville, USA

Sergio Hurtado, institutionen för växtpatologi och biologisk bekämpning, 
Sveriges lantbruksuniversitet
– Departemento de Sanidad Vegetal, Universidad de Chile, Chile

Fredrik Kahl, matematikcentrum, Lunds universitet
– Department of Systems Engineering,Australian National University,Australien

Laura Parducci  Fredriksson, Evolutionsbiologiskt centrum, Uppsala universitet
– Graduate School for Agricultural Sciences,Tohoku University, Japan

Piret Plink Björklund, Geovetarcentrum, Göteborgs universitet
– Department of Geology and Geophysics, University of W yoming, USA

Enrico Savazzi, institutionen för geovetenskaper, Uppsala universitet
– Graduate School of Science,Tokyo University, Japan

Stina Svensson, Centrum för bildanalys, Sveriges lantbruksuniversitet
– Pattern Recognition Section, Delft University of Technology, Nederländerna

Barbara Wohlfarth, institutionen för kvartärgeologi, Lunds universitet
– Institute of Earth Environment, Chinese Academy of Science, Kina

TEKNIKVETENSKAPER
Sorina Barza, institutionen för ingenjörsvetenskap, fysik och matematik, Karlstads universitet
– Department of Applied Mathematics and Analysis, University of Barcelona

Weimin Chen, institutionen för fysik och mätteknik, Linköpings universitet
– Institute of Multidisciplinary Research for Advanced Materials,Tohoku University, Japan

Elena Dubrova, IMIT, Kungl. Tekniska högskolan
– School of Computer Science and Engineering,The University of New South Wales

Jonas Fransson, fysiska institutionen, Uppsala universitet
– Department of elctrical Engineering,Arizona State University, USA
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Mauro Onori, institutionen för industriell produktion; Kungl. Tekniska högskolan
– Department of Electrical Engineering, New University of Lisbon, Portugal

Chandur Sadarangani, institutionen för elektrotekniska system, Kungl. Tekniska högskolan
– Department of electrical Engineering, Imperial College, Storbritannien

Åke Sivertun, IDA, Linköpings universitet
– Department of Earth Sciences, Colorado State University, USA

Mattias Wahde, institutionen för maskin- och fordonssystem, Chalmers tekniska högskola
– Humanoid Robotics Institute, Waseda University, Japan

Vivian Wimarlund, institutionen för datavetenskap, Linköpings universitet
– Systems Research and Applications Corporations, USA

Hans Ågren, institutionen för bioteknologi, Kungl. Tekniska högskolan
– Department of Chemistry, Indian Institute of Technology, Mumbai, Indien
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Kortare gästforskarbesök
Inom programmet för kortare gästforskarbesök har 37 ansökningar beviljats till en kostnad av ca 
1,4 milj. kronor. Vistelserna får vara högst tre månader och kan gälla såväl forskning som undervisning.
Den svenska värden och värdinstitutionen framgår med kursiverad stil.

KULTURVETENSKAPER
José Miguel Alonso-Nuñes, Faculdad de Filosofia, Universidad Complutense  Madrid, Spanien
– Charlotte Scheffer, antikens kultur och samhällsliv, Stockholms universitet

Mark Andersen, School of Human Movement, Recreation and Performance, 
Griffith University, Australien
– Urban Johnson, sektionen för hälsa och samhälle, Högskolan i Halmstad

Sandra Bartky, Department of Philosophy, University of Illinois at Chicago, USA
– Ulla Holm, genusvetenskap, Göteborgs universitet

Jean-Anne Box, School of Education, Samford University, USA
– Idor Svensson, institutionen för pedagogik, Växjö universitet

David Finn, School of Education, Samford University, USA
– Idor Svensson, institutionen för pedagogik, Växjö universitet

David Gamage, Faculty of Education, University of Newcastle, Australien
– Shangwu Zhao, institutionen för internationell pedagogik, Stockholms universitet

Jin Hee Han, Department of Biblical Studies, New York Theological Seminary, USA
– Åke Viberg,Teologiska högskolan, Stockholm

Ana Maria Harvey, Instituto de Letras, Pontifica Universidad Católica de Chile, chile
– Lars Fant, institutionen för spanska, portugisiska och latinamerikastudier, Stockholms universitet

Liozos Heracleos, Department of Business Policy, National University of Singapore, Singapore
– Margareta Hult-Gårdmo,Eekonomihögskolan, Växjö universitet

Ray Hibbins, School of Leisure Studies, Grifftih University, Australien
– Jonas Stier, institutionen för pedagogik, Växjö universitet

Adrian Hyde-Price, Department of Politics, University of Leicester, Storbritannien
– Magnus Jerneck, statsvetenskapliga institutionen, Lunds universitet

Guillermina Jasso, Department of Sociology, New York University, USA
– Kjell Törnblom, institutionen för beteendevetenskap, Högskolan i Borås

Jacek Kllich, Department of Business, Jagellonian University, Polen
– Steven Saxonberg, institutionen för samhällskunskap, Högskolan Dalarna
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Mattias Otten, Institute for Applied Studies in Culture and Society, Universität Karlsruhe, Tyskland
– Björn Fryklund, IMER, Malmö högskola

Matthew Sharps, Department of Psychology, California State University at Fresno, USA
– Bertil Törestad, psykologiska institutionen, Stockholms universitet

Zafarjon Siddikov, institutionen för språk och litteratur, Uzbekiska vetenskapsakademien, Uzbekistan
– Birgit Schlyter, institutionen för orientaliska språk, Stockholms universitet

Piotr Swistak, Department of Government and Politics, University of Maryland, USA
– Bo Rothstein, statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet

Kostas Yannakopolous, Department of Social Anthropology and History, 
University of the Aegean, Grekland
– Arne Nilsson, genusvetenskap, Göteborgs universitet

Ping Zhou, Institute for Language, Ningbo University, Kina
– Ingemar Ottosson, institutionen för humaniora och samhällsvetenskap, Högskolan i Kristianstad

MEDICIN
Akira Kaneko, Department of Tropical Medicine, Tokyo Women’s Medical University, Japan
– Anders Björkman, institutionen för medicin, Karolinska institutet

Jozsef Laczko, Faculty of Physical Education, Semmelweiss University, Ungern
– Håkan Johansson,Arbetslivsinstitutet, Umeå

Mark Latash, Department of Kinesiology, The Pennsylvania State University, USA
– Per Sjölander, Södra Lapplands Forskningsenhet, Vilhelmina

NATURVETENSKAPER
Arthur J. Kremer, Department of Mathematics, University of California at Davis, USA
– Kjell-Ove W idman, Institut Mittag-Leffler

Umberto Mosco, Department of Physics, Universita Roma – La Sapienza, Italien
– Kyril Tintarev, matematiska institutionen, Uppsala universitet

Ioanna Pappa, Department of Physics, National Technology University of Athens, Grekland
– Ansar Fayazzuddin, Fysikum, Stockholms  universitet

Laurent Sanchez-Palencia, Laboratoire Kastler-Brossel, Ecole Nationale Superieur, Frankrike
– Anders Kastberg, institutionen för fysik, Umeå universitet

Geoffrey Savage, Animal and Food Sciences Group, Lincoln University, Nya Zeeland
– Paresh Dutta, institutionen för livsmedelsvetenskap, Sveriges lantbruksuniversitet

Robert Speiser, Department of Mathematical Education, Brigham Young University, USA
– Ulf Persson, institutionen för matematik, Chalmers tekniska högskola
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Yoshihiska Suyama, Graduate School of Agricultural Sciences, Tohoku University, Japan
– Laura Parducci Fredriksson, Evolutionsbiologiskt Centrum, Uppsala universitet

Reidun Twarok, Department of Mathematics, City University, Storbritannien
– Volodymyr Mazorchuk, matematiska institutionen, Uppsala universitet

Jonathan Wyers, Centre for Learning and Teaching, University of Dundee, Storbritannien
– Hans-Olof Höglund, institutionen för natur och miljö, Karlstads universitet

TEKNIKVETENSKAPER
Gillian A Gehring, Department of Solid State Physics, University of Sheffield, Storbritannien
– K V Rao, institutionen för materialvetenskap, Kungl.Tekniska högskolan

P R Parthasarathy, Department of Mathematics, Indian Institute of Technology, Madras, Indien
– Peter Jagers, institutionen för matematisk statistik, Chalmers tekniska högskola

Gerard Quash, Laboratoire d’Immunochemie, Lyon-Sud, Frankrike
– Krister Holmberg, institutionen för tekniks ytkemi, Chalmers tekniska högskola

Mattias Schubert, Institut für Experimentelle Physic, Universität Leipzig, Tyskland
– Hans Arwin, IFM, Linköpings universitet

Zlatko Sitar, Department of Materials Science and Engineering, 
North Carolina State University, USA
– Roszita Yakimova, IFM, Linköpings universitet

Indira K. Varma, Centre for Polymer Science and Engineering, Indien
– Ann-Christine Albertsson, institutionen för polymerteknologi, Kungl.Tekniska högskolan
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Ökat utnyttjande av internationella och nationella forskningsanläggningar
Under 2002 har Stiftelsen beviljat ytterligare 4 stipendier för utländska forskares vistelser vid de 
svenska nationella forskningsanläggningarna. Mottagande forskningsanläggning anges med kursiv
stil.

Stipendier för utländska postdoktorer vid de nationella forskningsanläggningar
Alexander Preobajenski, Wilhelm-Ostwald-Institute for Physical and Theoretical Chemistry,
Universität Leipzig, Tyskland
– MAX-laboratoriet

Mark Boland, School of Physics, University of Melbourne, Australien
– MAX-laboratoriet

Alexander Prokofiev, V G Khlopin Radium Institute, St Petersburg, Ryssland
– The Svedberg-laboratoriet

Magnus Wolke, COSY,  Jülich, Tyskland
– The Svedberg-laboratoriet

Bidrag till yngre forskares vistelser vid internationella forskningsanläggningar
Stiftelsen har fortsatt sitt stöd till ett ökat utnyttjande av vissa internationella forskningsanläggningar.
Medlen disponeras av svenska forskargrupper och avser yngre svenska forskare och forskarstuderande.

Lars-Erik Berg, institutionen för fysik, Kungl. Tekniska högskolan 100 000 kr
– California Institute of Technology, USA

Jan Källne, institutionen för neutronforskning, Uppsala universitet 100 000 kr
– JET; Risölaboratoriet m fl

Hermann Opgenoorth, institutet för rymdfysik, Uppsala 135 000 kr
– EISCAT m fl

Per Persson, institutionen för kemi, Umeå universitet 85 000 kr
– Stanford Synchrotron Radiation Laboratory, USA

Magnus Sandström, institutionen för strukturkemi, Stockholms universitet 80 000 kr
– Stanford Synchrotron Radiation Laboratory, USA

Barbro Åsman, institutionen för fysik, Stockholms universitet 300 000 kr
– Dzero, Fermilab, USA
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STINT Scholarships Programme
Följande utbildningsprogram har erhållit stöd under 2002, dvs för läsåret 2002/03. Stipendiaterna 
nomineras av anordnande lärosäte.

Utbildningsprogram Utbildningsanordnare Antal stipendier

Environmental Engineering and Kungl.Tekniska högskolan 6

Sustainable Infrastructure

Internetworking 4

Scientific Computing 4

Sustainable Energy Engineering 6

International Health Uppsala universitet 2

Communication and Interactivity Linköpings universitet 6

Manufacturing Management 4

Environmental Management and Policy Lunds universitet 6

Environmental Science 6

Social Work Göteborgs universitet 3

Public Health Umeå universitet 6

International Graduate Program Handelshögskolan i Stockholm 6

Management of Production Chalmers tekniska högskola 5

Digital Communication Systems and Technology 5

Engineering Mathematics 2

Hardware for Wireless Communication 3

Management of Logistics and Transportation 4

Applied Environmental 2

Measurement Techniques

Autmotive Engineering 2

Bioinformatics 6

Environmentally Sustainable 2

Process Technology

Veterinary Medicine Sveriges lantbruksuniversitet 6
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Swedish School of Asia Pacific Studies
Inom ramen för den av Riksbankens jubileumsfond och Stiftelsen finansierade satsningen på forskning
kring samtida frågor i Stillahavsasien har under året tillsatts två forskarassistentjänster och sex 
doktorandbefattningar. De senare samfinansieras med respektive universitet. Vidare har ett antal 
gästforskares verksamhet vid svenska institutioner finansierats.

SSAAPS Postdoktorstjänster

Maria Edin, Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet

Johan Lindquist, Socialantropologiska institutionen, Stockholms universitet

SSAAPS Doktorandtjänster

Kristina Göransson, Sociologiska institutionen, Lunds universitet

Le Than Nguyen Forsberg, Ekonomisk-historiska institutionen, Lunds universitet,  

Lihong Yun, ESI, Örebro universitet

Lisa Eklund, Sociologiska institutionen, Lunds universitet

Elina Ekoluoma, Inst för kulturantropologi och etnologi, Uppsala universitet

Patrik Ström, Kulturgeografiska institutionen, handelshögskolan, Göteborgs universitet

SSAAPS Gästforskare

Xiaoxuan Liu, CASS, Beijing, Kina till Handelshögskolan, Göteborgs universitet

Quansheng Zhao,American University, Washington DC, USA till Handelshögskolan i Stockholm

Shi Li, CASS, Beijing, Kina till Inst för social arbete, Göteborgs universitet

Peter Nolan, Cambridge University, Storbritannien till  Centre for East and Southeast Asian Studies,
Lunds universitet 

Kyaw Ying Hlaing, National University of Singapore och Sumnait Chutintaranond, Chulalongkorn

University,Thailand till Centrum för Asienstudier, Göteborgs universitet 

David G Marr till NIAS, Köpenhamn samt till universiteten i Lund och Göteborg 

Ronald Dore, Centre for Economic Performance, London School of Economics, Storbritannien,

till universiteten i Göteborg, Lund, Stockholm och Uppsala
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Thunbergstipendier

Svenska stipendiater till Japan

Elisabet Stener-Victorin, fysiologi & avdelningen för obstetrik och gynekologi, Göteborgs universitet
till International University of Health and Welfare, Otawara City, 115 540 kronor

Japanska stipendiater till Sverige

Atsuko Matsuoka, Divison of Genetics and Mutagenesis, National Institute of Health Sciences,
Tokyo, till Genetik och Cellulär Toxikologi, Stockholms universitet, 163 000 kronor

Keji Nakajima, Institute of Multidisciplinary Research for Advanced Materials, Tohoku University, 
till metallurgi, KTH, 301 000 kronor

Hitoshi Osaka, Faculty of Economics, Kyushu University, till Utvecklingsekonomi,
Handelshögskolan, Göteborgs universitet 301 000 kronor

Samarbete med Thailand
Stiftelsen och Royal Golden Jubilee Fund, Thailand har ett samarbete som innebär att Stiftelsen 
finansierar thailändska doktoranders verksamhet under högst ett år vid svenska institutioner.

Tippawan Liabsuetrakul, Epidemiology unit, Prince of Songkla University, till professor Gunilla Lindmark,
enheten för internationell mödra- och barnhälsovård, Uppsala universitet

Somkiat Nokbin, Dept of Chemistry, Kasetsart, University till professor Kersti Hermansson, 
materialvetenskap, Uppsala universitet

Piyatida Tangeteerawatana, Dept of microbiology and immunology, Mahidol University,

till professor Marita Troye-Blomberg, immunologi, Stockholms universitet

Sasithorn Lorroengsil, Dept of Microbiology, Mahidol University, till professor Matti Sällberg, 
Kinisk virologi, Karolinska institutet
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TABELL B1 BIDRAG FÖR SAMARBETSPROJEKT FÖRDELADE PÅ LAND OCH VETENSKAPSOMRÅDE

Land Kultur- Medicin Natur- Teknik Totalt

vetenskap vetenskap

USA 6 14 16 10 46

Australien 3 2 3 8

Japan 1 3 2 2 8

Kanada 1 1 5 1 8

UK 4 2 1 1 8

Kina 3 3 1 7

Mexiko 1 3 3 7

Ryssland 1 1 2 3 7

Argentina 1 2 1 1 5

Brasilien 3 2 5

Schweiz 2 1 3

Sydafrika 1 1 1 3

Sydkorea 1 1 1 3

Chile 1 1 2

Indien 1 1 2

Indonesien 1 1 2

Israel 1 1 2

Lettland 1 1 2

Nederländerna 1 1 2

Spanien 2 2

Tyskland 1 1 2

Colombia 1 1

Estland 1 1

Island 1 1

Italien 1 1

Malaysia 1 1

Nya Zeeland 1 1

Polen 1 1

Taiwan 1 1

Thailand 1 1

Tjeckien 1 1

Totalt 30 38 41 35 144
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TABELL B2 BIDRAG FÖR SAMARBETSPROJEKT 1996–2002 FÖRDELADE PÅ LÄROSÄTE OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Kultur- Medicin Natur- Teknik- Totalt

vetenskap vetenskap vetenskap

Uppsala universitet 8 10 6 6 30

Stockholms universitet 10 1 8 19

Karolinska institutet 15 15

Lunds universitet 3 1 7 4 15

Kungl. Tekniska högskolan 1 1 11 13

Umeå universitet 1 2 8 11

Chalmers tekniska högskola 1 9 10

Sveriges lantbruksuniversitet 3 7 10

Göteborgs universitet 3 2 5

Linköpings universitet 1 3 4

Luleå tekniska universitet 1 2 3

Handelshögskolan i Stockholm 2 2

Örebro universitet 2 2

Högskolan i Kalmar 1 1

Högskolan i Kristianstad 1 1

Konstfack 1 1

Karlstads universitet 1 1

Mitthögskolan 1 1

Totalt 30 38 41 35 144

TABELL B3 BIDRAG FÖR GÄSTFORSKARE 1996–2002 FÖRDELADE PÅ LÄROSÄTE OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Kultur- Medicin Natur- Teknik- Totalt

vetenskap vetenskap vetenskap

USA 11 12 20 9 52

Ryssland 3 4 5 8 20

Storbritannien 6 2 5 2 15

Australien 3 3 4 10

Tyskland 1 6 3 10

Kanada 1 4 1 6

Ungern 4 2 6

Bulgarien 5 5

Spanien 3 1 1 5

Nederländerna 1 2 2 5

Ukraina 2 1 2 5

Frankrike 1 1 2 4

Kina 2 1 1 4

Japan 1 2 1 4

Polen 1 2 1 4

Italien 1 2 3

Litauen 1 2 3

Övriga*) 4 9 11 2 26

Totalt 32 43 71 41 187

*) Österrike, Schweiz, Tjeckien, Finland (2 vardera), Armenien, Argentina, Belgien, Colombia, Estland, Hongkong, Kroatien, Israel, Mexiko, Nigeria, Norge,
Rumänien, Sudan, Slovakien, Venezuela, Vietnam, Sydafrika (1 vardera)
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TABELL B4 STIPENDIER OCH BIDRAG FÖR GÄSTFORSKARE 1996–2002 FÖRDELADE PÅ 
LÄROSÄTE OCH VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Kultur- Medicin Natur- Teknik- Totalt

vetenskap vetenskap vetenskap

Uppsala universitet 8 5 19 13 45

Karolinska institutet 1 26 1 28

Göteborgs universitet 7 5 10 22

Lunds universitet 1 5 7 4 17

Kungl. Tekniska högskolan 2 4 8 14

Stockholms universitet 4 1 9 14

Chalmers tekniska högskola 3 7 10

Umeå universitet 5 4 9

Linköpings universitet 2 6 8

Övriga *) 6 6

Sveriges lantbruksuniversitet 1 4 5

Lule Tekniska Universitet 1 3 4

Örebro universitet 3 3

Handelshögskolan i Stockholm 1 1

Mitthögskolan 1 1

Totalt 32 43 71 41 187

*) Mittag-Leffler-institutet (4); Institutet för rymdfysik och Naturhistoriska riksmuseet (1 vardera)

TABELL B5 POSTDOKTORALA STIPENDIER 1995–2002 FÖRDELADE PÅ LAND OCH
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Kultur- Medicinsk Natur- Teknik- Totalt

vetenskap vetenskap vetenskap vetenskap

USA 41 55 127 52 275

Storbritannien 26 15 28 8 77

Australien 4 7 10 7 28

Kanada 1 5 12 3 21

Tyskland 4 2 12 1 19

Frankrike 5 7 5 17

Danmark 2 12 1 15

Nederländerna 3 4 2 9

Schweiz 1 5 1 7

Österrike 1 3 1 5

Spanien 1 2 2 5

Italien 2 1 2 5

Norge 2 2 4

Sydafrika 1 2 1 4

Irland 2 1 3

Nya Zeeland 1 1 1 3

Övriga *) 10 0 7 2 19

Totalt 106 89 234 87 516

Argentina, Belgien, Finland, Israel, Island, Japan, Thailand (2 vardera), Tjeckien, Grekland, Iran, Polen, Turkiet (1 vardera)
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TABELL B6 POSTDOKTORALA STIPENDIER 1995–2002 FÖRDELADE PÅ LÄROSÄTE OCH 
VETENSKAPSOMRÅDE

Lärosäte Kultur- Medicin Natur- Teknik- Totalt

vetenskap vetenskaper vetenskap

Uppsala universitet 26 12 48 10 96

Lunds universitet 23 17 41 13 94

Stockholms universitet 20 2 44 66

Göteborgs universitet 16 16 27 1 60

Kungl. Tekniska högskolan 2 14 23 39

Karolinska institutet 30 5 1 36

Umeå universitet 9 7 16 3 35

Chalmers tekniska högskola 1 11 19 31

Linköpings universitet 2 1 6 11 20

Sveriges lantbruksuniversitet 1 2 14 1 18

Övriga 1 2 6 1 10

Luleå tekniska universitet 1 2 3

Mitthögskolan 2 2

Högskolan i Borås 1 1

Högskolan Gotland 1 1

Högskolan i Gävle 1 1

Handelshögskolan i Stockholm 1 1

Högskolan i Jönköping 1 1

Karlstads universitet 1 1

Totalt 106 89 234 87 516
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TABELL B7 DE 25 MEST POPULÄRA UNIVERSITETEN FÖR STIFTELSENS POSTDOC-STIPENDIATER

Lärosäte Land Antal

Stanford University USA 25

Harvard University USA 15

University of California at San Diego USA 12

University of California at Santa Barabara USA 12

University of Cambridge Storbritannien 10

Scripps Research Institute USA 9

Columbia University USA 8

University of California at Berkeley USA 8

California Institute of Technology USA 7

National Institutes of Health USA 7

University of Oxford Storbritannien 7

University of British Columbia Kanada 7

Yale University USA 6

Massachussetts Institute of Technology USA 5

University of Colorado at Boulder USA 5

University of Texas at Austin USA 5

University of Washington USA 5

University of California at Los Angeles USA 5

University of California at San Francisco USA 5

Imperial College Storbritannien 5

University of Michigan at Ann Arbor USA 4

University of Wisconsin USA 4

Washington University USA 4

Eidgenössische Technische Hochschule Zürich Schweiz 4

University of Queensland Australien 4
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TABELL B9 SCHOLARSHIPS FÖRDELADE PÅ LAND OCH VETENSKAPSOMRÅDE 1996/97–2002/03

Lärosäte Kultur- Medicin Natur- Teknik Antal

vetenskap vetenskap

Kina 24 16 11 126 177

Thailand 1 23 4 35 63

Mexiko 11 1 3 47 62

Indonesien 5 12 2 40 59

Sydafrika 8 12 6 19 45

Brasilien 1 1 36 38

Filippinerna 4 4 3 19 30

Taiwan 6 1 3 8 18

Chile 5 11 16

Indien 1 12 13

Hong Kong S.A.R 4 1 7 12

Syd-korea 1 4 5 10

Venezuela 1 1 3 5 10

Malaysia 4 1 4 9

Singapore 2 7 9

Vietnam 2 7 9

Argentina 2 1 1 2 6

Uruguay 4 4

Bangladesh 1 1

Ecuador 1 1

Totalt 80 76 44 392 592

TABELL B10 SCHOLARSHIPS FÖRDELADE PÅ LÄROSÄTE OCH VETENSKAPSOMRÅDE
1996/97–2002/03

Lärosäte Kultur- Medicin Natur- Teknik Antal

vetenskap vetenskap

Chalmers tekniska högskola 206 206

Kungl. Tekniska Högskolan 84 84

Lunds universitet 37 32 12 81

Linköpings universitet 4 76 80

Sveriges lantbruksuniversitet 34 12 46

Umeå universitet 38 38

Handelshögskolan 23 23

Luleå tekniska universitet 14 14

Uppsala universitet 7 4 11

Göteborgs universitet 9 9

Totalt 80 76 44 392 592
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